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DZIENNIK POLSKI NA LITWIE

Czy producenci mleka będą zmuszeni bronić się

WILEŃSKI
Nr 2 (13800) Cena 1 Lt

“Prezent” dla rolników

Czy mleko nada! będzie tańsze od wody... Fot. Marian Paluszkiewicz

Jednym z noworocznych "prezen­
tów” dla rolników kraju, było podpi­
sane 31 grudnia ubiegłego roku roz­
porządzenie ministra rolnictwa 
Edvardasa Makelisa o wprowadzeniu 
od 1 stycznia 2000 roku nowych zasad 
i cen skupu mleka.

W sezonie mlecznym producenci kra­
ju za tonę mleka najwyższego gatunku 
otrzymywali 800 Lt, pierwszego gatunku 
- 700 Lt, drugiego - 550 Lt. Natomiast od

1 stycznia br., zgodnie z wyżej wspom­
nianym zarządzeniem ministra (po znie­
sieniu dotacji), cena tony mleka najwyż­
szego gatunku ma wynosić 570 Lt. Co 
się tyczy cen tego artykułu pierwszego 
i drugiego gatunku, wyniosą one około 
300 - 400 Lt, zależnie od umowy mię­
dzy producentem a przetwórcą.

Na to rozporządzenie od razu zare­
agowali pracownicy krajowej Izby Rol­
niczej, którzy zwołali na rozszerzoną

naradę przewodniczących rejonowych 
stowarzyszeń producentów mleka, 
członków rady Izby, komitetu do spraw 
produkcji mleka oraz przedstawicieli 
przetwórców, by omówić realne ceny 
skupu mleka. Zebrani nie poparli 
zwiększonych wymagań standardowych 
i proponowanej ceny - 600 Lt za tonę 
mleka najwyższego gatunku.

(Dokończenie na str. 2)

W numerze:
Kultura

Wiedząc prawie wszystko o Mic- Str.“
kiewiczu autorka chce się podzielić 
swą wiedzą z prawdziwymi miłośni­
kami jego dzieł, jak też z miłośnika­
mi samego poety

Gospodarka

4

Astrolodzy litewscy oraz ekono- Stf.
miści twierdzą, że czeka nas ciężki rok 
pod względem materialnym i zapowia­
dają chaos w zarządzaniu krajem

Zdrowie

5

Jako jedne z pierwszych odkryły StT.
lecznicze i upiększające właściwości 
produktów Morza Martwego Kleopa­
tra i królowa Szeba

Pocopotek

6

Zakończył się Wielki Konkurs StT.
Świąteczny. Do koszyczka Pocopot- 
ka nadeszły od początkujących po­
etów aż 22 wiersze

Raport
Test fizyczny dla przyszłych ko­

mandosów opiera się na wynikach 
biegu na dystansie 3 km, w umundu­
rowaniu z pełnym obciążeniem, pod­
ciąganiu się na drążku, skrętoskło­
nach itp.
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Wczoraj żona prezydenta Litwy Alma Adamkiene ofiarowała Republikańskiemu Wileńskiemu Uniwersytec­
kiemu szpitalowi dziecięcemu komputerowy elektroencefalograf, który będzie pomocny w leczeniu dzieci.

FoLELTA

Akcja Wyborcza Polaków na Litwie jest pewna sukcesu

Pierwsze od lat
Wczoraj w samorządzie rejo­

nu wileńskiego odbyło się spo­
tkanie prezesów łdlkunastu pol­
skich organizacji społecznych na 
Litwie z kierownictwem AWPL. 
W otwartej i szczerej rozmowie, 
której głównym tematem były 
zbliżające się wiosenne wybory 
samorządowe, udział wzięli też 
posłowie na Sejm RL Jan Min- 
cewicz i Jan Sienkiewicz.

Było to pierwsze od kilku lat 
spotkanie prezesów organizacji 
społecznych z kierownictwem je­
dynej polskiej partii politycznej na 
Litwie. Wszyscy podkreślali pozy­
tywne jego znaczenie. Waldemar 
Tomaszewski, prezes AW PL, po­
informował, że program oraz listy 
wyborcze-Akcji sąjeszcze w toku 
opracowywania, ale prezesi pol­
skich organizacji społecznych

ohzymająje w najbliższym czasie. 
Kierownictwo partii nie ukrywało, 
że jest niemal pewne zwycięstwa w 
wyborach samorządowych w rejo­
nach solecznickim i wileńskim, 
tym niemniej AW zależy na popar­
ciu wszystkich polskich organiza­
cji społecznych. Szczególnie doty­
czy to wyborów w Wilnie.

Prezesi organizacji społecz­
nych zadeklarowali poparcie dla 
Akcji Wyborczej, ale zastrzegli, że 
oświadczenie w sprawie jej popar­
cia wydadzą po zapoznaniu się z 
programem i listami wyborczymi.

Inf. wł.
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Kalejdoskop aktualności Sprawa Arvydasa Stasaitisa po pięciu latach

Razem - bezpieczniej
Przewodniczący Sejmu Yytautas Landsbergis proponuje roz­

szerzyć współpracę USA i Litwy w dziedzinie bezpieczeństwa.
Po spotkaniu z członkiem kongresu USA Tomem Lantosem, V. 

Landsbergis twierdzi, że Litwę interesuje możliwość rozszerzenia 
podpisanej Karty Państw Bałtyckich i USA.

Jak poinformował przewodniczący Sejmu, na podstawie tego do­
kumentu oraz programu partnerstwa na Litwę można by było przy­
słać specjalnych konsultantów i doradców wojskowych.

Upolitycznianie więźnia

Mlllony czekają
Mieszkaniec Litwy, który wygrał na loterii ponad 3 miliony 

litów, do poniedziałku nie skontaktował się jeszcze z organiza­
torem loterii.

W przededniu Nowego Roku specjalna nagroda gry “Teleloto” - 
ponad 3 miliony litów - padła na los, nabyty 8 grudnia w Wilnie, w 
sklepie EKO w dzielnicy “Szeszkine”.

Donatas Kazlauskas, zastępca dyrektora generalnego spółki “Oli- 
feja”, organizującej loterie, poinformował, że jeśli w ciągu 180 dni 
nikt się nie upomni o wygraną, zostanie ona zwrócona loterii.

Rekordowa suma 3 014 856 litów w milenijnym garncu złota 
gromadzona była przez 15 tygodni od połowy września. Jest to naj­
większa wygrana loteryjna w dziejach Litwy.

Zapłacimy więcej
Od wynagrodzenia za pracę bądź dochodów otrzymanych za 

styczeń, “Sodrze” będzie się płacić nie 31, lecz 34 proc, składek 
z tytułu państwowych ubezpieczeń społecznych.

Asekuranci “Sodrze” będą płacili 31 proc, składek, ą ubezpiecza­
ni 3 proc. Od asekurantów w tym roku zamierza się zebrać 4,1 mld 
litów, a od ubezpieczonych - ponad 393 min Lt.

Większość wpłat - 22,5 proc, od pracodawców i 2,5 proc, od pra­
cowników przeznaczy się na ubezpieczenie emerytur.

Przedsiębiorcy litewscy oraz 
adwokaci Arvydasa Stasaitisa 
twierdzą, że tr^many od ponad 
pięciu łat w areszcie śledczym 
Stasaitis, mimo odwołującego 
wyroku Sądu Najwyższego, nadal 
przebywa w zakładzie karnym z 
powodu swoich poglądów poli­
tycznych.

Również dłużnicy podejrzanego 
o machinacje finansowe przedsię­
biorcy, wśród których - zdaniem Gin- 
tarasa Skobasa, prezesa Zrzeszeiua 
Młodych Przedsiębiorców - znajdu­
ją się wysocy urzędtucy państwowi, 
sązainteresowaru tym, żeby Stasaitis 
jak najdłużej był za kratanu.

Jdługo j eszcze potrwa proces 
w sprawie Stasaitisa - nikt z obroń­
ców podejrzanego, uczestniczących 
wczoraj w konferencji prasowej, rue 
mógł powiedzieć. Jedynie adwokat 
Laimutis Jankauskas zapowiedział 
zakończenie sprawy już za nńesiąc. 
Nie chciał jednak wyjaśruć konkre­
tów. Jankauskas powiedział tylko, że 
nastąpi to po niecodziennym wyda­
rzeniu.
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Obrońcy Stasaitisa są zgodni co do tego, że proces przeciwko oskarżo-

Palubinskas odszedł
Przedstawiciel “modernistycznego” skrzydła Partii Chrze- 

ścijańsko-Demokratycznej, wiceprzewodniczący Sejmu Feliksas 
Palubinskas odszedł z sejmowej frakcji chadeckiej.

W rozpowszechnionym wczoraj komunikacie prasowym F. Palubin­
skas twierdzi, że odchodzi z frakcji z powodu częstej różnicy poglądów 
jego oraz kierownictwa fiakcji na temat działalności politycznej.

F. Palubinskas mówi, że nie może pogodzić się ze sposobem pry­
watyzacji “Lietuvos telekomas” i prowadzenia rozmów z amerykań­
ską spółką “William.s International”. Opowiada się również przeciw­
ko propozycji frakcji chadeckiej skrępowania wolności prasy.

Jego zdaniem, fiakcja chrześcijańsko-demokratyczna oraz kierow­
nictwo Litewskiej Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej obrały “rolę 
pasywnego obserwatora”, co nie służy ani Litwie, ani chadecji.

Pomyślna fala
Koordynator projektu “Bałtijos bangą radijas”, poseł Ri- 

mantas Pleikys jest zadowolony z pierwszych dni pracy stacji 
pozarządowej.

“Nasze oczekiwania całkowicie się sprawdziły, audycje są dobrze 
słyszalne” - powiedział R. Pleikys. Zaznaczył on, że transmisje “Bal- 
tijos bangą radijas” można usłyszeć niemal w całej Litwie Środko­
wej i Wschodniej, jak również na znacznym obszarze Białorusi Za­
chodniej.

Jak poinformował R. Pleikys, założyciele radia odebrali telefony 
od mieszkańców Grodna, Mińska i okolicznych miejscowości.

“Bałtijos bangą radijas” rozpocząło transmisję 1 stycznia. Obec­
nie stacja retransmituje półgodzinny program Radia Polskiego w ję­
zyku białoruskim.

Pięć lat, dwa miesiące 
i sześć dni

Tyle bowiem przebywa w aresz­
cie prewencyjnym Arvydas Stasaitis. 
Zatrzymano go 29 października 
1994 roku w Moskwie. Na prośbę 
prokuratury litewskiej Rosjanie wy­
dali go Litwie na podstawie zarzu­
tów z dziewięciu artykułów Kodek­
su Karnego. Oskarżano go przede 
wszystkim o machinacje finansowe. 
“Po kilku latach wałkowania sprawy 
w sądach różnych instancji Sąd Naj­
wyższy - jak powiedział obrońca 
Rimas Andrikis - oczyścił Stasaiti­
sa ze stawianych mu zarzutów. Spra­
wę zwrócono do prokuratury w celu 
ponownego rozpatrzerua”. Z dzie­
więciu stawianych oskarżonemu za­
rzutów SądNajwyższy orzekł, żeSta- 
śaitis może być pociągnięty do od­
powiedzialności karnej jedyrue na

nemu jest sfabrykowany

podstawie art. 87 KK za nielegalne 
operacje walutowe.

- Mimo że na podstawie tego 
artykułu oskarżony nie może być 
skazany na pozbawienie wolności 
więcej niż na trzy lata, a Stasaitis 
przebywa w areszcie ponad pięć lat, 
wileński Sąd Administracyjny w paź­
dzierniku ubiegłego roku przedłużył 
termin zatrzymarua prewencyjnego 
jeszcze na dwa miesiące. Termin 
aresztu zaczęto odliczać dopiero od 
14 grudnia, od kiedy, zdaniem pro­
kuratury, orzeczenie sądu nabrało 
mocy prawnej. Takie postępowarue 
jest sprzeczne z prawem, szczegól- 
rue z ustawą, zgodiue z którą orze- 
czeińe sądu nabiera mocy prawnej 
w dniu jego wydania - wyjaśnił ad­
wokat Rimas Andrikis.

Obrońcy Stasaitisa akcentowali 
również, że skazanie podejrzanego 
na podsfawie 87 artykułu KK jest 
również niemożliwe z powodu ter­
minu przedawnienia.

- Po upływie pięciu lat od doko­
nania przestępstwa ściganie osoby 
podejrzanej na podstawie 87 artyku­
łu koliduje z prawem - wyjaśnił ad­
wokat Laimutis Jankauskas.

Sprawa nabiera 
odcieni politycznych

Obrońca społeczny Śarunas Na- 
vickas powiedział, że Stasaitis poku­
tuje za swoje poglądy polityczne.

Fot. ELTA

„Dla niektórych sił politycznych 
jest on niewygodnym oponentem” 
- wyjaśnił Nayickr^. Gintaras Sko- 
bas powiedział, że Stasaitis jako je­
den z pierwszych na Litwie zaczął 
głosić liberalne poglądy, co rńe przy­
padłe do gustu wielu urzędnikom 
państwowym. „Stasaitis mówił o ko­
nieczności ograniczenia roli państwa 
w życiu społeczeństwa. Państwo 
powirmo stworzyć warunki do roz­
woju przedsiębiorczości, żeby każ­
dy obywatel mógł zatroszczyć się o 
siebie, a nie czekać na pomoc pań­
stwa. Takie poglądy rue przypadły do 
gustu niektórym politykom oraz rze­
szy urzędników, którzy poczuli za­
grożenie dla swojej egzystencji” - 
powiedział prezes Zrzeszenia Mło­
dych Przedsiębiorców.

Uczestniczący w konferencji 
prasowej obrońcy Stasaitisa byli 
zgodni co do tego, że proces prze­
ciwko oskarżonemu jest sfabryko­
wany.

- Obawiamy się, że sprawa Sta- 
śaitisa może potrwać w nieskończo­
ność - powiedział Navickas. Jego 
zdaniem, obawy te nie są bynajmniej 
bezpodstawne. Na ich potwierdze­
nie obrońca społeczny przytoczył 
oryginatoą wypowiedź sędziego Pet- 
kevićiusa, który miał podsumować 
ostatnie posiedzenie sądu w sprawie 
Stasaitisa tymi słowy: "Siedział i 
będzie siedzieć".

Stanisław Tarasiewicz

“Prezent” dla rolników
(Dokończenie ze str. 1)

Izba Rolnicza nie poparła jed­

koszty jego produkcji. W przeciw­
nym razie, najpierw splajtują wy­
specjalizowane gospodarstwa mle-

nostronnej zasady podejmowania Czarskie, w które zainwestowano

Specjalne warupki
Rząd stworzy specjalne warunki dla inwestorów, którzy ze- 

chcą zainwestować co najmniej 200 min Lt.
Zgodnie z umową o inwestycjach, bezpośrednie podatki, z wyjąt­

kiem VAT i akcyzy, nie będą dla nich wzrastały w ciągu 5 lat. Zgodnie 
z decyzją rządu, termin niezwiększania podatków może być przedłu­
żony do 10 lat.

Ubezpieczeni dyplomaci
Wczoraj Sejm po zgłoszeniu zaaprobował nowelizację Usta­

wy o służbie dyplomatycznej, która dokładnie określa, jak i ja­
kim rodzajem ubezpieczenia objęci zostaną dyplomaci i ich mał­
żonkowie.

Ustawa o służbie dyplomatycznej zakłada, że dyplomaci objęci 
są ubezpieczeniem społecznym i zdrowia, a małżonkowie dyploma­
tów od 1 listopada 1999 r. - tylko ubezpieczeniem emerytalnym.

Nie będzie gdzie trzeźwieć
z powodu oszczędzania środków od 1 stycznia w 10 miastach 

i rejonach Litwy zlikwidowano izby wytrzeźwień. Czynne są jesz­
cze takie izby w komisariatach policji Wilna, Kowna i Ponie- 
wieża, ale i te mają być zamknięte od 1 łipca.

Po zamknięciu izb wytrzeźwień, zatrute alkoholem osoby będą 
odwożone do zakładów leczniczych bądź ośrodków detoksykacji, 
natomiast osobnicy, którzy się dopuszczą naruszeń prawa - do aresz-
tów w komisariatach policji. (ELTA, BNS)

decyzji dotyczących rolników, kie­
dy to się czyni bez wszechstronnej 
analizy istniejącej sytuacji na wsi. 
Rolnicy rozumiej ą skomplikowaną 
sytuację gospodarczą, jednakże,

fundusze, dostosowując je do wy­
magań Unii Europejskiej.

Producenci mleka wystoso­
wali odezwę do rządu RL, w któ­
rej domagają się odwołania pod-

ich zdaniem, cena mleka powinna jętej decyzji dotyczącej skupu
pokrywać przynajmniej realne mleka na najbliższe cztery mie-

siące br. Prócz tego, rolnicy pro­
szą rząd, by przy ustalaniu cen 
omawiano je wspólnie z produ­
centami, zaś na okres pertrakta­
cji zostawić ceny 1999 roku. W 
przeciwnym razie, przemysł mle­
czarski kraju poniesie duże stra­
ty, podobnie jak wszyscy produ­
cenci, którzy będą zmuszeni ucie­
kać się do samoobrony.

Danuta Danowska

Ministerstwo Finansów zwiększa opłaty skarbowe

Kosztowne życie na Litwie
Ministerstwo Finansów

zwiększyło opłatę skarbową za 
zaproszenie obcokrajowca do 
Litwy.

Opłata skarbowa za zaproszenie 
na przybycie do Litwy podrożeje 
do 28 Lt za osobę, jeśli osobę za­
praszającą z obcokrajowcem łączy 
więź pokrewieństwa. W przypadku 
zapraszania obcych należy płacić 40 
Lt za każdą osobę.

Zezwolenie na tymczasowy 
pobyt na LihA^ie w celu połączenia 
się rodziny kosztować będzie 250 
Lt. Za połączenie się rodziny uzna- 
je się przypadki, gdy zezwolenie na 
pobyt na Litwie wydaje się rodzi­
com i dzieciom obywatela Litwy, a 
także współmałżonkowi obywate­
la naszego kraju lub obcolyajow-

ca, posiadającego kartę stałego po­
bytu na Litwie.

W pozostałych przypadkach 
opłata skarbowa będzie sięgała 450 
Lt.

Podczas wydawania pierwsze­
go zezwolenia na pobyt stały na 
Litwie obcokrajowcy będą mu- 
sieli zapłacić 250 Lt opłaty skar­
bowej.

Za wydanie zwykłej wizy nale­
ży płacić 110 Lt, za wydanie spe­
cjalnej wizy - 215 Lt, wizy tranzy­
towej - 28 Lt, natomiast wizy gru­
powe będą kosztowały po 55 Lt od 
każdej osoby.

O ile wiza zostanie wydana na 
przejściu granicznym, opłata skar­
bowa wzrośnie do 50 Lt. Jeśli wiza 
jest dwukrotna, opłata skarbowa

zwiększy się do 50 Lt, jeśli wielo­
krotna - do 100 Lt.

Za wydanie wizy w trybie pil­
nym w ciągu doby od przyjęcia po­
dania opłata skarbowa zwiększa się 
o 100 Lt, a w przypadku wydania 
wizy w ciągu 3 dób opłata wzrasta 
o 75 Lt.

Od osoby pochodzenia litew­
skiego, która zgłosi zaświadczenie 
wydane przez wspólnotę litewską 
kraju bądź przedstawicielstwo dy­
plomatyczne Litwy lub konsulat, 
opłata za wydarue wizy i jej przedłu­
żenie nie będzie pobierana.

Wiza nieodpłatnie wydawana 
będzie też więźniom politycznym i 
zesłańcom, którzy przedstawią za­
świadczenie o rehabilitacji.

(ELTA)
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“Model Classic’2000” “ - . „—

Z “Kraju modeli” do Mediolanu
W świecie mody istnieje takie 

zdanie, że dziewczyny z Litwy j uż 
rodzą się stworzone do bycia mo­
delkami. Są wysokie, długonogie, 
o regularnych rysach. We Wło­
szech czy we Francji uczestniczą 
w konkursach modelek i... naj­
częściej zdobywają pierwsze miej­
sca. I chociaż Litwa na świecie na­
zywana jest “Krajem modeli”, u 
nas zarabiają one mizerne pienią­
dze i pragną zrobić karierę za 
granicą.

Dlatego właśnie wzrok zachod­
nich znawców piękna jest skiero­
wany na nasz kraj. Tym razem 
dziewczynę chce “przychwycić” 
agencja mody z “Flash” Mediola­
nu. W piątek, 7 stycznia o godz. 
23.00 w wileńskim klubie “Jet Set” 
(hotel “Lietuva”) odbędzie się 
show-konkurs perspektywicznych 
modelek i modeli z Litwy. 21 dziew­
cząt i 3 chłopcy z kilku agencji mo­
deli w wieku od 14 do 21 lat będą 
się ubiegali o miejsce pracy w pre­
stiżowej agencji “Flash”.

Jak powiedziała wczoraj na 
konferencji prasowej Auśra 
O’ Shea, producent i organizator 
imprezy, dyrektorka agencji mody 
“Lauryno perlą”, nie będzie to 
zwyczajny konkurs modelek pre­
zentujących się na wybiegu. Dzi­
siejsze modelki powinny być nie 
tylko ładne, ale mieć ciekawe spoj­
rzenie, ruchy. “Tak, jak aktor wy­
raża się za pomocą słowa, modele 
- poprzez spojrzenie i ruchy” - po­
wiedziała Auśra O’ Shea.

Modelkę czy modela na piąt-

* w

Auśra O’ Shea Fot. ELTA
kowej imprezie będzie wybierało 
jury, składające się z profesjonali­
stów (przewodniczący - przedsta­
wiciel agencji “Flash”). Zwycięz-

“Przyznanie się do winy i oskarżenie podejrzanych o ludobójstwo uratuje honor Litwy
na arenie międzynarodowej”

Żydobójcy kary nie unikną
śa gruntownie zapoznano z pracą

Wczoraj na Litwę przybył komisji, podkreślając, że jej dzia-
kongresman USA Tomas Lantoś. 
Spotka! się on z prezydentem Val- 
dasem Adamkusem, parlamenta-

łalność nierzadko utrudniają 
ukształtowane stereotypy.

brali w nich udział obywatele Li­
twy.

Członkowie komisji mają na­
dzieję, że kongresman Tomas Lan-

rzystami i przedstawicielami Emanuelisa Zingerisa komisja ds.
Kierowana przez posła na Sejm toś pomoże w działalności tej or-

ganizacji, gdyż jest on prezesem
wspólnoty żydowskiej na Litwie.
Celem wizyty kongresmana było na Litwie przez sowiecki i nazi-

oceny przestępstw popełnionych utworzonego z własnej inicjatywy

zapoznanie się z pracą międzyna­
rodowej komisji ds. oceny prze­
stępstw popełnianych na Litwie 
przez sowiecki i nazistowski re­
żimy okupacyjne.

stowski reżimy okupacyjne zosta­
ła powołana we wrześniu 1998 
roku. W jej skład wchodzą na­
ukowcy z Litwy, USA, Rosji i Nie­
miec. W najbliższym czasie swego

w 1983 roku w Kongresie USA 
Zgromadzenia Praw Człowieka. W 
swoim czasie obecny parlamenta­
rzysta amerykański uczestniczył w 
działalności antynazistowskiej i 
antykomunistycznej. 71 -letni Lan-

“Tomas Lantoś jest całkowicie przedstawiciela ma wydelegować toś, urodzony w Budapeszcie, od-

cajako nagrodę otrzyma też pod- das Raćinskas.
róż do Paryża.

Co prawda, jak powiedziała or­
ganizator, jest to szansa również 
innym dziewczętom - jeśli któraś 
się bardzo spodoba, może również 
być zaproszona do Mediolanu.

Na imprezie wystąpi piosen­
karka SATI, projektant mody Ser- 
ge Gandjumian przedstawi kolek­
cję młodzieżową “... in shape...”, 
publiczność bawić będzie grupa 
taneczna “Siluetas”. Jak powiedział 
Gandjumian na konferencji praso- 
wej,jest to również dla niego szan­
sa znalezienia nowych, ciekawych 
twarzy.

Bilety na piątkową imprezę 
można nabyć w klubie “Jet Set”, 
cena - 20-30 litów.

Agnieszka Skinder

“Socjaldemokracja 2000” sceptycznie ocenia akcję 
LDPP

“Nie wierzymy w zmiany”
Wiceprzewodniczący Sejmu, 

przewodniczący “Socjaldemokra­
cji 2000” Rimantas Dagys scep­
tycznie ocenia oświadczenie LDPP 
o powstrzymaniu szkodliwej pry­
watyzacji. Na wczorajszej konfe­
rencji prasowej powiedział on, że 
jest to działalność przedwyborcza, 
nie zaś życzenie powstrzymania 
tych procesów.

“Nie wierzymy w jakiekolwiek 
zmiany, gdyby się zmieniła sytuacja 
polityczna i LDPP kontynuowała­
by rozpoczętą reformę gospodar­
czą”, powiedział R. Dagys. W jego 
przekonaniu, Litwie potrzebne są 
długofalowe porozumienia w spra­
wie sektora energetycznego, akcji 
“Telekomasu”, kolei. Zdaniem R. 
Dagysa, LDPP proponuje po­
wstrzymać prywatyzację do chwili, 
aż sama dojdzie do władzy.

Wiceprzewodniczący Sejmu 
powiedział, że może zaaprobować 
tylko jedno założenie LDPP, że po

usatysfakcjonowany pracą komi­
sji” - po spotkaniu gościa z komi­
sją powiedział dziennikarzom kie­
rownik sekretariatu komisji Ronal-

Zdaniem Raćinskasa, Lanto-

w

Izrael. Komisja ocenia wydarzenia czuł na sobie horror nazistowskie-
naLitwiezlat 1939-1991. Pomoże 
to obiektywnie spojrzeć na prze­
stępstwa dokonane w naszym kra­
ju przez reżimy sowiecki i nazistów-

go terroru - podczas II wojny świa­
towej był więźniem jednego z obo­
zów koncentracyjnych.

Podczas zwołanej w Urzędzie
ski, w wyniku których ucierpieli lub prezydenta konferencji prasowej
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“Litwa powinna mieć odwagę i roziiczyć się z przeszłością" - twierdzi kon-
gresman USA Tomas Lantoś Fot.Marian Paluszkiewicz

kongresman apelował do Sejmu o 
przyjęcie poprawek do Kodeksu 
Karnego, które pozwolą wszcząć 
sprawy karne przeciwko osobom 
podejrzanym o eksterminację na­
rodu żydowskiego. “Cieszę się, 
gdy widzę gospodarczy postęp 
Litwy, gdy widzę jak budujecie 
państwo demokratyczne. Jednak 
“ten horyzont zaćmiewa jedna 
chmura - rozliczenie się z przeszło­
ścią” - mówił członek parlamentu 
USA. I nie jest ważne, że wyko­
nawcy masowych mordów są już 
dzisiaj starcami - oni umierają, ale 
umierają bez werdyktów sądu. 
“Tylko w tym wypadku, gdy Li­
twa oskarży tych “potworów i 
monstrów”, uratuje ona swój ho­
nor na arenie międzynarodowej” - 
twierdził Tomas Lantoś.

W godzinach wieczornych 
Tomas Lantoś uczestniczył w ki­
nie “Lietuva” w projekcji najnow­
szego filmu dokumentalnego Ste- 
vena Spielberga “Ostatnie dni”.

Paweł Kobak

raz kolejny interesy partyjne rzą­
dzących przesłaniają długofalowe Bożonarodzeniowy koncert W Kownie
strategiczne interesy gospodar­
cze. “Tak było za czasów LDPP, tak 
jest też przy konserwatystach”, 
zaznaczył R. Dagys. W jego prze­
konaniu, należy się porozumieć co 
do samej strategii zarządzania go-

„Kotwica” - rozśpiewana I roztańczona
26 grudtua, w drugim diun Bo­

żego Narodzenia, polski zespól 
folklorystyczny „Kotwica” w 
Kownie zaprosił swych sympaty-spodarką, która byłaby ciągła nie­

zależnie od tego, kto by się znalazł ków do szkoły „ Verśvij”, na kon-
u steru władzy. cert Bożonarodzeniowy. Kierow­

niczka ,,Kotwicy” p. Alina Pacow-Jak już informowano, sejmowa
finkcja opozycyjna LDPP domaga ska powitała licznie zgromadzo-

....................................................... nych widzów i złożyła serdecznesię od rządzącej większości ogło­
szenia moratorium na wyprzedaż życzenia z okazji święta Bożego
“LietuYos telekomas”, floty han­
dlowej, gospodarki naftowej, ko­
lei, “LietuYos energii” oraz innych
ważnych obiektów. (ELTA)

FOTOCERAniKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW
Latako 6, tel. 61 81 10 Vilnius

Narodzenia oraz Nowego 2000 
Roku.

Koncert rozpoczął się od śpie­
wania kolęd, po każdej kolędzie 
występowała grupa taneczna. Jak 
w kalejdoskopie przesuwały się 
tańce, kolędy, piosenki. Publicz­
ność gorąco oklaskiwała każdą 
pozycję programu. Trzeba przy­
znać, że koncert był naprawdę na 
wysokim poziomie. Młodzi tance­
rze pod kierownictwem p. Krysty­
ny Raiśyte, która ma ukończony

kurs choreografii w Lublinie, za­
prezentowali wspaniały kunszt. 
Chór zachwycał swym śpiewem. 
Obecnie jego kierowniczkąjest p. 
Inga Pośkute, studentka Konser­
watorium Kowieńskiego na wy­
dziale kierowników chóru. Zespo­
łowi przygrywała rodzinna kapela 
Galdików - Diana i Algimantas, a 
dzielnie im pomagali synowie Vy- 
tautas i Algirdas w wieku 10 i 8 lat.

Na zakończenie grupa tanecz­
na w pięknych strojach wykonała 
poloneza, a potem był św. Mikołaj 
(Fr. Abramowicz), który rozdał ze- 
spolakom prezenty. Później przy 
wspólnej z widzami herbatce były 
śpiewy i zabawa. Na sali zapano­
wał świąteczny nastrój oraz ciepła, 
rodzinna atmosfera.

Folklorystyczny zespół „Ko­
twica” istnieje w Kownie od 1961 
roku. Przeżywał w ciągu tego cza-

su wzloty i upadki, zmieniali się 
kierownicy, ale zespół wciąż trwał. 
Obecnie ,4<.otwica” liczy trzydzie­
stu kilku członków, z których więk­
szość wyrosła w zespole. Grupa 
taneczna składa się z 8 par. W ze­
spole uczestniczą całe rodziny: Ire­
na Raiśiene oraz obie jej córki Kry­
styna i Sabina, Hania Alksniene z 
córkami - Krystyną i Renatą, Śu- 
nokas z synem, trójka Fedorowi­
czów, dwaj bracia Zarzeccy itd. 
Duszą całego zespołu jest kierow­
niczka p. Alinka, jak ją sympatycz­
nie wszyscy nazywają, zawsze 
uśmiechnięta i pełna uroku.

Latem ubiegłego roku, ,Kotwi- 
ca” występowała w Rzeszowie na 
XI Światowym Festiwalu Polonij­
nych Zespołów Folklorystycz­
nych.

Regina Gauczowa, 
była zespolanka

Kronika kryminalna
Firmy walczą o zwłoki

Policja wileńska odnalazła w 
Domu Pogrzebowym przy ul. Ho­
lenderskiej zwłoki kobiety, które 
zginęły z kostnicy szpitala. W nie­
dzielę po południu do policji zgło­
sili się pracownicy firmy pogrze-

bowej “Nutrukusi styga” i zawia­
domili, że z wileńskiego szpitala 
kolejowego zginęły zwłoki Jeleny 
Nesterenko. Gdy należący do fir­
my karawan przybył, aby zabrać 
umarłą, okazało się, że ciała nie 
ma. Sanitariuszka powiedziała, że 
wywiózł je ktoś inny. Początko­
wo przypuszczono, że ktoś z ro-

dżiny postanowił skorzystać z 
usług innej firmy, okazało się jed­
nak, że tak nie było. Zdaniem dy­
rektorki firmy pogrzebowej, zma­
rłą na Holenderską przywiozła 
inna firma - “Netekties valanda”. 
Nikt nie wie, w jaki sposób do 
tego doszło.

Nie zdążył zadebiutować

2 stycznia około godz. 10.30

koszykarz amerykański Chris Gar- 
ner, który miał zadebiutować w 
drużynie “Żalgirisu” zauważył, że 

w drzwiczkach jego samochodu 
renault-megane, który należy do 
litewskiego klubu, wybito szybę i 
z auta skradziono sprzęt muzycz­
ny “Philips”. Samochód był ubez­
pieczony,- straty obliczono na 
1.000 litów.

Pożarna pogrzebie

We wtorek o godz. 3.10 wy­
buchł pożar w drewnianym domu 
Jonasa Raudonaitisa we wsi 
Bundzai (rejon szakiajski). Przy­
czyną nieszczęścia były świecz­
ki ustawione przy wezgłowiu 
zmarłej, 73-letniej A. P. Ogień stra­
wił trumnę i zwłoki kobiety.

Przygotowała
Irena Litwin
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ffffał konkursu
“Oziewczyna “Kuriera 99

Wielkie show na Trzech Króli
Redakcja “Kuriera Wileńskiego”

Wileński Oddział Miejski Związku Polaków na Litwie 

Uprzejmie zaprasza na 
świąteczną zabawę

e ‘^2000’'

zaprasza
6 stycznia 2000 r. w auli Domu Prasy czeka na Was wiele wesoł-

ych atrakcji i miłych niespodzianek. Wspólnie z Wami będziemy yyy- 

bierać “Dziewczynę “Kuriera” (Grand Prix), wśród finalistek konkur-

su wytypujemy "Dziewczynę publiczności”, “Dziewczynę foto”.

Przewiduje się przybycie Trzech Króli, występy studia mody “Top- 

modeliukas”, zespołów polskich “Rodacy”, “Wiza”, solistów.

Bilety można nabyć w redakcji “Kuriera Wileńskiego” (Dom Pra­

sy, 11 piętro) w pokoju nr 1104, w godz. 9.00 - 16.00 (tel. 42-72- 

78). Cena symboliczna - 3 Lt. Początek imprezy o godz. 16.00.

Sponsorzy:

AVAL8A
wynajem autokarów ^AWIARN'^

Tog (^otana

smm 
usługi transportowe, 

tu^sfyczne,pedagogiczne

KONSULAT GENERALNY RP W WILNIE KPOWŁOAIE^S Gnoiło in £L£CAHaJOS STUOilA

COSMOPOUIAN MARY KAYrositencs

Jl^rolino^ L. 7 /
TEL£VIZIJA

Wileńska szkoła średnia
im. JI.Kraszewskiego

UAB 
TARBAZ

Wileński oddział miejski 
Związku Polaków na Litwie Kosmeta

Sponsorzy nadal są widziani

“Mickiewicza młodości kraje” nakładem Wydawnictwa Polskiego w Wilnie w opinii prasy
polskiej

o przewodniku po Nowogródczyźnie i Litwie
Dotarł do nas Nr 3 1999 r. 

dwumiesięcznika “Ruchu Lite­
rackiego” (Wydawnictwo Komi­
sji Historycznoliterackiej Pol­
skiej Akademii Nauk Oddział w 
Krakowie oraz Uniwersytetu Ja­
giellońskiego), w którym wybit-

mieszczonych w przewodniku, a 
dokumentujących stan obecny 
miejsc związanych z życiem poety 
(...).

(...)Układ przewodnika jest 
chronologiczny, choć tylko z grub­
sza zgodny z biegiem życia poety.

ny znawca przedmiotu, prof. Jan gdyż podporządkowany bardzo
Okoń recenzuje książkę dzien­
nikarki “Kuriera Wileńskiego” 
Alwidy Antoniny Bajor pt “Mic-

i Wiłeńszczyzny i śłedzi również 
późniejsze związki poety z krajem 
lat dziecinnych. Jest bowiem 
książka najprawdziwszym prze­
wodnikiem, choć tak bardzo lite­
rackim. Stąd układ jej, praktycz­
ny i dostosowany do aktualnych 
(również na dzisiejszej Białorusi)

praktycznie trasom wycieczko- szlaków wycieczkowych. (...) Jak
wym. “Z grubsza” - bo rozpoczy­
na Bajor swą opowieść od Nowo-

kiewicza młodości kraje” (Prze- gródka i rodzinnego domu Mickie­
wodnik po Nowogródczyźnie i Li­
twie) wydany nakładem Wydaw­
nictwa Polskiego w Wilnie.

Z obszernej i pochlebnej recen­
zji pióra prof. Jana Okonia cytuje­
my niżej parę fragmentów.

Urocza i nadzwyczaj pożytecz­
na książka, pisana sercem, nie tyl­
ko piórem. Autorka zgromadziła w

przystało na przewodniczkę, 
wprowadza przy tym Bajor w hi­
storię każdej z miejscowości. Nie-

wiczów, jako swoistego punktu kiedy ma to istotny związek z tek-
wyjścia biografii i tras turystycz- stami utworów, które autorka
nych, po czym omawia bliższe oko- próbuje osadzić w biografii wiesz-
lice miasta (jak Horodziłówka spo­
krewnionych z Mickiewiczami 
Kiersnowskich i grzyby w tamtej­
szych lasach, kojarzone z opisem 
grzybów w “Panu Tadeuszu”), a

cza (...). Zasadniczo jednak cho­
dzi o informacje w ogółe: o histo­
rię, a niekiedy choćby i anegdoty 
związane z kołejnymi miejscami, 
w których przebywał poeta, choć-

następnie okolice dalsze, które by na krótko. Wiedząc prawie
niej wszystkie dostępne, drobne podporządkowuje sześciu szlakom wszystko o Mickiewiczu autorka
nawet szczegóły związane z poby­
tem Mickiewicza na dawnej Litwie, 
a więc z jego dzieciiistwem i wcze- 
sną młodością w Nowogródzkiem

turystycznym. (...) chce się podzielić swą wiedzą z
(...) Drobiazgi, jak ze starego prawdziwymi miłośnikami jego

albumu, i ciekawostki biograficz­
ne - prowadzą one do utworów.

i na Wileńszczyźnie. Przebyła też wyjaśniają szczegóły w nich (...)

dzieła, jak też z miłośnikami sa­
mego poety. Z miłośnikami rów­
nież Litwy, tej dawnej, Mickiewi-

najpierw sama tę całą trasę, którą Widać, jak bardzo wybiega Bajor czowskiej, łecz chyba i dzisiejszej.
opisuje i którą czytelnikowi pole­
ca. Wykonała przy okazji sporą 
część spośród około 250 zdjęć za-

wszędzie tam, gdzie tyłko nada­
rzy się okazja, poza tereny i Mic­
kiewiczowski czas Nowogródka

choć tak odmienionej.
Miło.. .Autorce i Wydawnic­

twu Polskiemu w Wilnie

Na Państwa czekają Trzej Królowie, 
tańce, zabawy, konkursy, atrakcyjna loteria. 

Muzyka zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. 
Z nowym programem wystąpi 
zespół estradowy „Rodacy".

Impreza się odbędzie 7 stycznia 2000 r. o godz. 17.00 
w Pałacu Związków Zawodowych, 

ul. Mykolaitisa-Putinasa 5.
Karty wstępu do nabycia w Zarządzie Miejskim, ul Pylimo 45/2, 

w Zarządzie Głównym ZPL oraz u prezesów kół.
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Obecnie na Litwie m> szybkim tempie realizowana jest reforma rolna. 
Rośnie liczba właścicieli lasów, w związku z czym właściciele lasów powin­
ni posiadać niezbędną wiedzę w zakresie gospodarki leśnej.

fy dniach 17-26 stycznia 2000 r. w Nadleśnictwie Wileńskim odbędą się 
kursy dla właścicieli lasów. Liczba uczestników jest ograniczona, a rejestro­
wać się należy zawczasu. Osoby, które pomyślnie ukończą kurs, otrzymają 
specjalne znaki do znakowania drzew, podległych wyrębowi (wposiadłości 
właścicieła lasu).

Informacja: tel. 33 64 72 Służba lasów prywatnych

mailto:lc@iti.lt
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Kurs walut
Dane na li stycznia 2000 r.

Banki komercyjne
Waluta

Snoras

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

Hermis

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 zloty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

Vilniaus bankas

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

EIB

Skup

3,99 
2,06
6,39
0,92
0,12

3,99
2,06
6,42
0,95

3,98
2,03
6,35

Sprzedaż

4,01
2,11
6,54 
0,99 
0,22

4,01
2,13
6,66 
0,98

4,01
2,11
6,61

GOSPODARKA
Przejadamy ponad 40 procent dochodów

Minęło wstępne napięcie w związ­
ku z nadejściem ostatniego roku dru­
giego tysiąclecia. Nie było końca świa­
ta, nie wydarzyły się żadne większe ka­
taklizmy. Tym niemniej naukowcy, 
astrolodzy, psycholodzy i inni specjali­
ści starają się maksymalnie dociec, bądź 
przepowiedzieć, jaki dla ludzkości bę­
dzie koniec wieku i jak się zapowiada 
wiek XXI. Jak twierdzą naukowcy, przy 
największych wysiłkach, sytuacje moż­
na przewidzieć najdalej na 30-50 lat do 
przodu. Co do pewnych rzeczy, zarówno 
prognozy naukowców litewskich, jak i 
światowych pokrywają się.

Na przełomie tysiącleci na świecie 
wzrośnie liczba urodzin, wzrosną miasta 
i skurczą się wsie, ludzkość coraz bar­
dziej będzie się przemieszczała ku mo­
rzom i oceanom, gdzie zawsze jest lżej 
przeżyć. Astrolodzy mówią o wielu ka­
tastrofach ekologicznych na świecie 
(wybuchy wulkanów, usunięcie się lo­
dowców, powodzie, huragany). Jeśli cho­
dzi o Litwę, jak twierdzą naukowcy, leży 
ona w dość bezpiecznej strefie.
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Czas pokaże
Astrolodzy litewscy oraz ekonomiści 

natomiast twierdzą, że czeka nas ciężki 
rok pod względem materialnym. Z powo­
du braku kompetencji w dziedzinie go­
spodarki i bankowości, zapowiadają chaos 
w zarządzaniu krajem. Niektórzy astrolo­
dzy posunęli się bardzo śmiało, twierdząc, 
że wkrótce znajdziemy się w szeregu naj­
uboższych krajów afrykańskich.

Na szczęście, nikt nie jest w stanie 
określić, w jakim stopniu wszystkie pro­
gnozy są wiarygodne. Jedno jest pewne, 
lepszy ten rok dla nas nie będzie chociaż­
by dlatego, że wraz z wybiciem północy, 
inaczej zaczęły się kręcić nasze wszyst­
kie liczniki. Średnio o 14,5 proc, wzro­
sły ceny gazu, o 9 ogrzewania, o 35 - roz­
mowy telefoniczne, o 15 - energia elek­
tryczna. O 4 proc, drożej będziemy pła­
cić “Sodrze” i aż o 36 proc, więcej za­
płacimy za swoje pociechy w przedszko­
lach. Niestety, niezmienne pozostaje je­
dynie wynagrodzenie za pracę oraz eme­
rytury, dlatego trudno jest się spodzie­
wać, by w tym roku żyło nam się lepiej.

Światowi ekonomiści przepowiadają.

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

3,98 
2,06
6,46
0,94

4,01
2,12
6,60 
0,99

Oszczędności
I Oprocentowanie roczne depozytów 

dla ludności

SNORAS

Od 1000 Lt
Od 200 USD
Od 500 DEM
Od 500 EURO

HERMIS

Od500Lt
Od 100 USD
Od 200 DEM
Od 200 EURO

3-mies. 6-mies. 12-mies.

9,11% 8,76% 10,11%
5,77% 5,84% 6,77%
4,19% 4,75% 5,48%
4,19% 4,75% 5,48%

8,0% 8,5% 9,5%
4,70% 5,20% 5,5%
2,85% 2,9% 3%
2,85% 2,9%

YILNIAUS BANKAS

Od500Lt
Od 500 USD
Od 1000 DEM
Od 1000EURO

8%
4,7%

8,5%
5,2%

2,85% 2,9%
2,85% 2,9%

3%

9,5%
5,5% 
3,00% 
3,00%

LTB

Od250Lt
Od 100 USD
Od 150 DEM
Od 150 EURO

8,5%
3,5% 
2%
2%

9% 
4,5% 
3%
3%

9,5% 
5%
3%
3%

PtERWSZAPOLSKAUNIAKREDYTOWA

3-mies. 
10%

6-mies.
10,5 %

9-mies.
10,75 %

12mies.
11 %

Depozyty - sumy ponad 12 000 Lt lub 
na termin ponad 12 mieś. - oprocento-
wanie umowne (do 12 %)

Kredyty - 15 %

Kredyty - “chwilówki”

do 10 dni - 1,5 %
do 20 dni - 2,5 %
do 30 dni - 3,0 % J.T.

Unia Europejska: stracone miliardy

że na początku XXI wieku znacznie wzro­
sną nożyce między biedotą i ludźmi bo­
gato usytuowanymi. Wydaje się, że Litwa 
ma już ten problem z głowy. Angielskie 
pismo “Economist” uważa, że jeśli czło­
wiek na artykuły spożywcze wydaje ponad 
20 proc, swoich zarobków, jest uważany 
za biedaka. My przejadamy ponad 40 pro­
cent dochodów, tyleż płacimy za usługi 
komunalne, za przysłowiowego lita udaje 
się kupić w sklepach z używaną odzieżą 
coś na grzbiet, a edukacje kulturalne zdo­
bywamy przy ekranach telewizyjnych.

Natomiast dość optymistyczne pro­
gnozy ma na najbliższy rok prezes zarzą­
du Banku Narodowego Reinoldijus Sar- 
kinas. W minionym roku, zdaniem pre­
zesa, majątek litewskich banków wzrósł 
około 7 proc. Również większość ban­
ków komercyjnych zakończyła rok, z nie­
dużym wprawdzie, ale zyskiem. Jak wia­
domo, w 1997 roku, banki pracowały ze 
stratą. Był to chyba najsłabszy rok w sys­
temie bankowym. Aktualnie stopniowo 
zaczęło wzrastać zaufanie do banków ko­
mercyjnych. Depozyty wzrosły do 4 min 
litów. Niestety, szkoda, że niektórzy na­
dal wolą trzymać pieniądze w domu, niż 
puścić je w obrót, np. położyć do banku, 
zagrać na giełdzie itp.

Jednym z najważniejszych wydarzeń 
ubiegłego roku w polityce bankowej, to 
złączenie się dwóch banków “Yilniaus” i 
“Hermis”. Specjaliści spodziewają się od 
tej transakcji dobrych wyników. Powoli, 
ale w dobrym kierunku idą rozmowy z 
Międzynarodowym Funduszem Waluto­
wym w sprawie udzielenia nowych kre­
dytów. Prezes zarządu Banku Litewskie­
go zapewnia, że co najmniej do połowy 
2001 roku utrzyma się stabilny lit i nie 
zlikwiduje się zarządu walutowego. Moż­
na więc chyba mieć nadzieję, że przynaj­
mniej elementarne świadczenia przez 
najbliższy rok będziemy otrzymywać 
względnie regularnie.

Julitta Tryk

Jak rolnicy naciągają Europę
O tym, że w Unii Europejskiej nisz­

czy się nadwyżki żywności, by utrzymać 
jej ceny na poziomie zapewniającym rol­
nikom opłacalność produkcji, wiadomo 
od dawna. Dopiero jednak teraz obli­
czono, ile to niszczenie kosztuje. Doko­
nali tego kontrolerzy z Europejskiego 
lyybunału Obrachunkowego. Końcowy 
wynik ich pracy jest szokujący - za li­
kwidację nadmiaru masła, owoców, 
warzyw i zbóż płaci się rocznie... pół 
miliarda dolarów.

Niszczenie - proces skomplikowany
Płody rolne trzeba zebrać, zwieźć w 

stosowne miejsce i tam spalić lub przynaj­
mniej uczynić niezdatnymi do konsumpcji, 
na przykład przez oblanie ropą.

To najbardziej jaskrawy przykład cho­
rej polityki rolnej. W sumie Unia na jej 
dotowanie przeznacza ponad 40 miliardów 
dolarów. Nad taką górą pieniędzy bardzo 
trudno zapanować. Zwłaszcza, że nie służy 
ona konkretnym inwestycjom, które moż­
na ocenić na podstawie przynoszonych zy­
sków, lecz wręcz przeciwnie - jest prze­
znaczana na ograniczanie produkcji lub 
utrzymywanie sztucznych cen, wymuszo­
nych przez silne lobby rolnicze.

Po dotacje ustawia się olbrzymia kolej­
ka, ich rozdział zależy od dobrej woli tysię­
cy urzędników. Taki system musi prowadzić

do marnotrawstwa i nadużyć. Kontrolerzy z 
Trybunału Obrachunkowego wskazali na kil­
ka szczególnie drastycznych przypadków.

Zarobić ... na nieszczęściu
Nagminną praktyką, stosowaną przez 

rolników we wszystkich krajach Unii, jest 
zawyżanie areału uprawianych gruntów i licz­
by hodowanych zwierząt. Ponieważ dotacje 
wypłacane są „od hektara” i „od sztuki”, im 
więcej się ich wykaże, tym więcej grosza 
da Bruksela. Sami hodowcy krów mlecz­
nych naciągnęli w ten sposób Unię na po­
nad 220 milionów euro (ok. 250 min dola­
rów). Producenci zbóż - na 1,5 miliarda.

Francuscy chłopi uznali, że można zaro­
bić nawet na nieszczęściu ich brytyjskich 
kolegów. Gdy w Anglii wyrzynano stada za­
rażone „chorobą wściekłych krów”, Francu­
zi ustawili się przy okienkach, w których wy­
płacano pieniądze na badania profilaktyczne.

Zainkasowali ponad 100 milionów 
euro. Widząc, co się dzieje, podobne za­
potrzebowanie zgłosili rolnicy z Hiszpa­
nii i Irlandii. Oczywiście, dostali co chcieli. 
Nikt nie sprawdził, na co przeznaczono te 
pieniądze.

Pieniądze za ładne oczy
Mało znany jest fakt, że Unia płaci - i 

to sporo - za utrzymanie tzw. krajobrazów 
kulturowych. Chodzi o to, by szczególnie

urokliwe wiejskie tereny nie straciły swe­
go charakteru, by tam, gdzie od wieków 
uprawiano słoneczniki, oliwki czy wino­
grona - uprawiano je nadal. I to możliwie 
tradycyjnymi metodami. Nie wiadomo, 
kto i jak sprawdza walory krajobrazowe. 
Dzięki Trybunałowi Obrachunkowemu 
wiadomo natomiast, że greccy chłopi wy­
ciągnęli w ten sposób ok. 60 milionów 
euro na krajobrazy, których nie ma. Dota­
cje przyznano im na podstawie map spo­
rządzonych... jeszcze przed II wojną świa­
tową.

Za pieniądze unijne organizuje się na­
gminnie wiejskie uroczystości - od doży­
nek po Festiwale Piwa i Dni Regionalnych 
Kuchni. Rekord bezczelności ustanowiła 
grupa farmerów z Bawarii, która pobrała 
dotacje na ograniczenie powierzchni upraw 
i przeznaczyła pieniądze na budowę... pól 
golfowych. Przy okazji zadbała też o infra­
strukturę, stawiając gospody w tradycyj­
nym stylu - z piecami kaflowymi, rzeźbio­
nymi meblami itp. Pomysłowi Niemcy za­
gospodarowali w ten sposób prawie pół 
miliona euro.

I pomyśleć, że rolnicy z Polski czy Li­
twy panicznie boją się wstąpienia do Unii. 
Owszem, można w niej stracić, ale jak się 
człowiek dobrze zakrzątnie, wyjdzie nawet 
lepiej niż tylko na swoim.

Andrzej Mikorski
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Paradoksem jest, że zbiornik wodny, w którym nie żyją żadne rośliny i stworzonka morskie, jest skarbnicą skutecznych środków leczniczych

Tajemnica urody Kleopatry
Dzisiaj, gdy świat stoi na 

progu XXI wieku i laborato­
ria naukowe oferują coraz no­
wocześniejsze środki odmła­
dzania organizmu i leczenia 
różnorodnych schorzeń, nie­
którzy medycy propagują po­
wrót do natury, do środków 
leczniczo-kosmetycznych, z 
których korzystały nasze bab­
cie i prababcie.

Niedawno w jednym z salo­
nów urody stolicy odbyło się 
seminarium dla kosmetologów. 
Celem seminarium było zapo­
znanie przedstawicieli tego za­
wodu z cudownymi właściwo­
ściami produktów Morza Mar­
twego - czarnego mułu i soli mi­
neralnych. W seminarium 
uczestniczyli też medycy, któ­
rzy w swej praktyce używają 
tych środków.

Morski paradoks
Już w poprzednich wiekach, 

szczególnie wśród arystokracji, 
były modne kąpiele w mule i so­
lach. Były to wprawdzie substan­
cje lecznicze, bogate w różno­
rodne minerały, nie zaś takie 
zwykłe, jak muł z dna jeziora lub 
rzeki czy sól kuchenna. Aby od­
być takie lecznicze kąpiele, je­
chało się na słynne kurorty znaj­
dujące się w okolicach Morza 
Martwego, we wschodniej czę­
ści Izraela. A propos, jako jed­
ne z pierwszych odkryły leczni­
cze i upiększające właściwości 
produktów Morza Martwego 
Kleopatra i królowa Szeba.

Morze Martwe w istocie 
jest jeziorem, położonym o 394 
metry niżej poziomu morza, jest 

to najniższe miejsce na Ziemi. 
Stężenie soli jest tu dziesięcio­
krotnie większe aniżeli w in­
nych morzach. Natomiast muł z 
jego dna zawiera, jak powiedzia­
ła jedna z obecnych na semina­
rium medyków, całą tablicę 
Mendelejewa. Paradoksem jest, 
że zbiornik wodny, w którym nie 
żyją żadne rośliny i stworzonka 
morskie, jest skarbnicą skutecz­
nych środków leczniczych.

Obecnie wszyscy chętni 
użycia takiej kuracji nie muszą 
odbywać wojaży, wystarczy 
pójść do któregoś salonu uro­
dy, gdzie świadczą takie usługi 
lub do apteki i nabyć te środki.

“Postanowiliśmy populary­
zować na Litwie czarny muł z 
dna Morza Martwego i sole jako 
środki kosmetyczne i lecznicze. 
W całym świecie środki te cie­
szą się niezwykłą popularno­
ścią” - powiedziała “Kurierowi” 
Yalentyna Subocz, manager ZSA 
“Nagma”, jedynego dystrybuto­
ra na kraje bałtyckie, Białoruś i 
Polskę produktów firmy “Isal” 
wytwórcy środków kosmetycz­
nych z produktów Morza Mar­
twego - “ODALISQUE”.

Właściwości lecznicze 
produktów Morza Martwego

Lecznicze właściwości soli 
Morza Martwego były już zna­
ne w czasach biblijnych. Sole 
zawierają sporą ilość magnezu 
(który działa jako antyalergen), 
wapnia (który reguluje wilgot­
ność) i bromków (które posia­
dają właściwości zmiękczające 
i relaksujące). Soli można uży­
wać do kąpieli i nacierania cia­

ła. Właściwości tego środka są 
następujące: sole pomagają w 
zwalczaniu problemów derma­
tologicznych, takich jak wysyp­
ka i egzema, oczyszczają i wy­
gładzają skórę, skutecznie zapo­
biegają powstawaniu łupieżu i 
wypadaniu włosów, leczą celu- 
litis, usuwają grzybek stóp, 
ulepszają krążenie krwi i prze­
mianę materii, dodatnio wpły­
wają na układy wydzielania we­
wnętrznego i układ nerwowy 
oraz usuwają bóle stawów i mię­
śni.

Czarny muł jest mieszanką 
minerałów i substancji orga­
nicznych z dna Morza Martwe­
go, które kształtowały się w cią­
gu tysiącleci razem z tym zbior­
nikiem wodnym. Muł zawiera 
magnez, wapń, potas i brom. 
Maseczki z tego środka oczysz­
czają, odżywiają i wygładzają 
cerę. Są, między innymi, sku­
tecznym lekiem na opryszczkę.

Muł można też nakładać na 
całe ciało, skutecznie zmniejsza 
on bóle stawów. Taką kurację 
można odbyć w salonie kosme­
tycznym lub w domu. Jeśli chce- 
my zaaplikować sobie ją w 
domu, wystarczy nagrzać po­
trzebną ilość mułu i grubą war­
stwą pokryć nim wilgotną skó­
rę. Po obwinięciu kompresu pa­
rafinowaną tkaniną należy od­
czekać 1 5 minut i zmyć muł cie­
płą wodą.

Zainteresowanych informu­
jemy, że produkty Morza Mar­
twego - kosmetyki “ODALl- 
SQUE” można już nabyć w ap­
tekach stolicy.

Sabina Kozłowska
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So/e Morza Martwego są najbogatszym źródłem minerałów
Fot. archiwum

> Apteczka natury Kto zrozumie i potrzyma za rękę?

Borówka Komputer - to nie lekarz ii

Rośnie w lasach sosno­
wych, wśród wrzosowisk i 
zarośli. Tworzy nieraz duże 
skupiska. Liście zbiera się w 
jesieni, ponieważ młode li­
ście z okresu wiosny brunat­
nieją przy suszeniu. Liście po 
oczyszczeniu suszymy, roze­
słane cienką warstwą w
miejscu przewiewnym, za­
cienionym. Po wysuszeniu 
surowiec powtórnie oczysz­
cza się ze sczerniałych i ze­
psutych liści. Owoce należy 
zbierać w jesieni.

Właściwości lecznicze. 
Surowcem są liście oraz owo­
ce. Przetwory z surowca odka­
żają pęcherz i przewody mo­
czowe; działają moczopędnie, 
ściągające. Zaleca się jej sto­
sowanie w chorobach nerek, 
pęcherza i dróg moczowych 
oraz w schorzeniach przewodu 
pokarmowego (nieżyty żołądka 
i jelit, biegunki). Brusznica ła­
godnie obniża ciśnienie krwi.

l
Postacie leku

Odwar. Łyżkę stołową liści 
zalać szklanką wrzątku, gotować

30 minut, odcedzić. Pić 2-3 
razy dziennie po szklance.

Odwar z dodatkiem dzię­
glu. Liści brusznicy - łyżkę 
stołową i korzeni dzięglu - ły­
żeczkę do herbaty zalać szklan­
ką wrzątku. Gotować 30 minut. 
Pić 1-2 razy dziennie po 
szklance.

Uwaga! Przy dłuższym 
przyjmowaniu mogą wystą­
pić bóle żołądka, nudności, a 
nawet wymioty.

Przychodzi pacjent do leka­
rza, a lekarz nawet nie prosi go, 
by się rozebrał, lecz natych­
miast wypisuje skierowanie na 
badania specjalistyczne. Tam 
zajmą się nim analitycy wypo­
sażeni w tomografy, rentgeny, 
sondy i komputery. Wielu z nich 
beznamiętnie uruchomi apara­
turę i nawet nie spojrzy na cho­
rego, którym coraz częściej za­
miast ludzi zajmują się maszy­
ny. Dokładniejsze, pozwalające 
zajrzeć tam, gdzie wzrok nie się­
ga, ale czy zawsze skuteczne?

Bezradni przy łóżku chorego
Problem dehumanizacji me­

dycyny zaprząta uwagę psycholo­
gów i socjologów już od wielu lat. 
Jednak ostatnio, dzięki gwałtow­
nemu rozwojowi techniki, nabrał 
szczególnego znaczenia. Na­
ukowcy z uniwersytetu stanowe­
go Północnej Karoliny (USA) 
uznali, że czas najwyższy przyj­
rzeć mu się uważniej. Gdzieś 
przecież musi się kryć przyczyna 
zadziwiającej zbieżności postę­
pów techniki i jednoczesnego 
wzrostu zainteresowania medycy­
ną niekonwencjonalną, która 
rzadko sięga po skomplikowaną 
aparaturę, natomiast zawsze opie­

ra się na bezpośrednim kontakcie 
cierpiącego i terapeuty.

Wyniki dwuletnich badań dają 
sporo do myślenia. Wśród lekarzy 
doszło bowiem do silnego podzia­
łu... wiekowego. Starsi, mający 
ponad 50 lat, potrafią powiedzieć 
bardzo dużo o stanie chorego na 
podstawie badania bezpośrednie­
go - osłuchiwania, ostukiwania, 
zaglądania w oczy, rozmów o do­
legliwościach. Młodsi w zdecydo­
wanej większości są przy łóżku 
chorego zakłopotani, niepewni i 
bezradni. Tylko co drugi z nich 
potrafił ocenić pracę serca na pod­
stawie analizy szmerów, doskona­
le słyszalnych przez stetoskop. 
Zaledwie co trzeci umiał postawić 
diagnozę na podstawie zewnętrz­
nych objawów choroby wątroby - 
worki pod oczami, zażółcenie skó­
ry. Nawet zwykły ból gardła stano­
wił pretekst do odesłania na bada­
nia specjalistyczne.

„Na pewno pan 
z tego wyjdzie”

Nie ma w tym nic złego, gdyż 
wiele poważnych schorzeń wy-

Na podstawie inf.wl, literatury medycznej i PAI 
stronę przygotowała Sabina Kozłowska

wołuje w pierwszym stadium 
podobne objawy. Dotyczy to 
zwłaszcza chorób nowotworo­
wych, które „okiem i dłonią” 
trudno zdiagnozować. Wiara w 
cudowne możliwości techniki 
nie przekreśla jednak wiary w 
równie cudowne zdolności 
obronne organizmu. A te - jak 
wiadomo - zależą w dużej mie­
rze od czynników psychicznych. 
Jak dotąd, żadna, nawet najdo­
skonalsza maszyna, nie potrafi 
wywołać tak ozdrowieńczych 
skutków jak bezpośredni kon­
takt chorego z drugim człowie­
kiem; chcącym udzielić mu po­
mocy. Lekarz, który staje się 
tylko przedłużeniem coraz bar­
dziej skomplikowanej maszyne­
rii, przestaje być dla chorego 
partnerem, któremu się ufa i 
wierzy. Komputery pokazują 
tylko to, co da się wymierzyć i 
obliczyć. Żaden z nich nie wy­
powie podnoszących na duchu i 
mobilizujących chory organizm 
do walki słów: „Na pewno pan z
tego wyjdzie”. (PAI)
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Święto
id* Trzech Króli

Cudowna gwiazda na Wschodzie przywiodła do Judei trzech Mę­
drców (Krółi) pogańskich: Kacpera, Baltazara i Melchiora. Zatrzy­
mali się w Jerozolimie i pytali: "Gdzie jest nowo narodzony król ży­
dowski? ”. "Gdzie ma się narodzić Mesjasz? W Betlejem judzkim, bo 
tak napisał Prorok” - odpowiadano im. Pytanie to przeraziło Heroda. 
Przywołał potajemnie Mędrców i powiedział: "Udajcie się tam, a gdy 
znajdziecie Dziecię, donieście mi o tym ”.

Gwiazda zatrzymała się nad Betłejem. Krółowie bardzo uradowali

> Gwiazda zatrzymała sii?* Sr 4'

Betlejem. Mędrcy bardzo się 
'^raddwali. Weszli do domu t 
^b^yii Króla.

się. Weszli do domu i zobaczyli Króla. Wpokłonach złożyli Mu w darze ...
złoto - symboł bogactwa i władzy, kadzidło - symboł uwiełbienia i^^

mirrę - symbol goryczy, czyli przepowiednię o śmierci krzyżowej.
Lecz Herod zapomniał, że Bóg zna serca ludzkie. We śnie Bóg ostrzegł 

Męt/rców, żeby nie wracali do Heroda, który chciał Dziecię zabić.\^^ 
Mędrcy wrócili do swojej ojczyzny inną drogą.

.Śmęto Trzech Króli zawsze

Mądre myśli małych dzieci ą
Sabinka chodzi do kłosy pierwszej. Niezbyt starannie jednak pisze w zeszytach. ------

A
obchodzimy '^6 'stycznia. Kościół litew-^; bazgrać. Pani pytają: "Czy mamusia zagłąda do twoich zeszytów? ". "Tak" -
ełe. 2 stvcznia. żebv ludzie bez nrohle-^ odpowiada Sabina. "I nie robi ci żadnych uwag? " - pyta dalej pani. "Mamusiaski obchodził to Święto w niedziełę, 2 stycznia, żeby łudzie bezprobłe-

mów mogłi pójść do kościoła.
Starym zwyczajem teraz już tyłko po wsiach, i to nie w

sprawdza moje zeszyty wtedy, kiedy ja już śpię " - odpowiada uczennica.

* u*
każdej. Sabina ze Starych Trok, 7 lat

chodzą tego dnia przebierańcy po domach, śpiewając kolędy, za co 
gospodarze darzą ich przeróżnymi smakołykami, słodyczami, a nawet^^ 
czasami pieniążkiem.

Lb

V
Za najciekawsze powiedzonko w grudniu nagrodę - zabawkę otrzymuje Andrzejek z Wilna 

(“Pocopotek” z 1 grudnia 1999 roku).

•3^

zaczarował „Psotkę”, że już nie
psociła. Potem dzieci bawi- ajL

W niedzielę, 26 grudnia o go­
dzinie 17.30 w Szkole im. Jana Pa­
wła II odbyła się Choinka. Wszyst­
ko zaczęło się od tego, że zapo­
wiedziano Nowy Rok i przyjście 
Mikołaja. Wtedy wbiegła „Psot­
ka” i powiedziała, że zamknęła 
Świętego Mikołaja, a prezenty zo­
stawiła sobie. Postanowiono, że 
siępojedzie do Świętego Mikoła­
ja, aby go uwolnić. Najpierw jecha­
liśmy pociągiem, potem lecieliśmy 
samolotem. Wnet się zepsuł... Trze­
ba było skakać ze spadochronami

na ziemię... Potem dzieci spotkały 
osiołka, który nie pamiętał, co tu 
robi, bo był zmarznięty. Kiedy się 
ogrzał, nadal nic nie pamiętał. Aż 
wreszcie przypomniał! Szedł do 
Świętego Mikołaja, więc teraz ru-
szył razem z dziećmi. Doszli do lasu 
i zobaczyli Mikołaja... Lecz był ja­
kiś dziwny... Prosił, żeby dzieci mu 
dawały prezenty. Okazało się, że 
nie był to prawdziwy Mikołaj, to

ły się z Mikcrfajem w róż­
ne gry. Później Święty 
Mikołaj zmęczył się i spy­
tał, czy ktoś może powie­
dzieć jakiś wierszyk, czy 
zaśpiewać piosenkę, żeby 
mógł odpocząć. Bardzo 
wiele dzieci zgłosiło się do 
odpowiedzi. Kiedy Miko­
łaj odpoczął, to był już 
czas na prezenty. Gdy 
rozdał wszystkie pre­
zenty, to, niestety, był 
już koniec Choinki.

Jak mi podpowie­
działa Mama, tę Cho-

iwy
!■»

inkę zorganizowała
„Psotka” się za niego przebrała. pierwsza Polska Unia
Kiedy dzieci znalazły prawdziwe­
go Mikołaja, to on razem z dziećmi

Zakończył się Wielki Konkurs Świątecz-
ny na najładniejszy wiersz o minionych już 
Świętach. Do koszyczka Pocopotka nadeszły 
aż 22 wiersze!!! Dziękuję wszystkim za udział. I 
Macie naprawdę niezwykłe pióra poetyckie! J 
Bardzo trudno wybrać te naj lepsze wiersze, bo | 
ładne i ciekawe są wszystkie. Zapewniam so­
lennie, że w następną środę zwycięzcy zosta­

Kredytowa, zaś z 
dziećmi bawili się akto­
rzy Polskiego Teatru 
przy Pałacu Kolejarzy 
w Wilnie.

Iwona Tautkaite, 
uczennica 

klasy 3a I

isr

ną ogłoszeni i zawita do nich, jak obiecałam,
^nasz Święty Mikołaj z nagrodami. W
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(Odpowiedzi na 
szarady z ubiegłego nu­
meru: zagadka - księżyc, 
rebus - karnawał)

Księżyc, który chciał 
przyjaźnić się ze słońcem

Pewnego wieczoru księżyc był bardzo smutny, ponieważ 
słońce poszło spać, a księżyc musiał czuwać w nocy. Więc 
kiedyś wieczorem księżyc zagrał na fujarce, aby obudzić słoń­
ce, ale słoneczko tak mocno spało, że nawet nie słyszało tej 
muzyki. Pewnego ranka księżyc postanowił zostać dłużej na 
niebie, aby zobaczyć słońce. Słońce ziewało i nareszcie obu­
dziło się ze snu. Pojawiło się na horyzoncie takie złote, piękne, 
cudowne, aż się księżyc zakochał. Szczęście trwało niedłu­
go, bo słońce zaświeciło mocniej i mocniej, że księżyca nie 
było już widać.

Pewnej nocy księżyc nie świecił, bo zasłaniały go chmurki. 
Słońce wstawało i patrzyło, czy jest księżyc, ale księżyca nie 
było. Pomyślało wtedy, że księżyc odleciał daleko, daleko i 
zaczęło płakać. Od tego płaczu powstały piękne gwiazdki, któ­
re teraz nam świecą. Chmurki odsłoniły księżyc i słońce było 
bardzo szczęśliwe, a gwiazdki klaskały.

Od tego czasu księżyc nie szukał słońca, nie budził, a z 
gwiazdkami wesoło bawił się i śpiewał.

Bajkę tę napisał Darek Lewicki, który jest uczniem klasy 4 w 
szkole im. Sz. Konarskiego.

Cieszymy się z Pocopotkiem ogromnie, że potraficie pisać 
nie tylko ładne wiersze, ale i ciekawe bajeczki. Czekamy na nie z 
niecierpliwością.

4

Z poziomych rzędów wykreśl nazwy obrazków. Pozostałe litery czy­
tane kolejno utworzą rozwiązanie.

Wasza Pucuika
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WILXWaKI RAPORT
Komandos po polsku

Nie ma etatu dla snajpera
Do końca marca 2000 r. w 1 

Pułku Specj alnym w Lublińcu po­
wstanie pododdział żołnierzy za­
wodowcach. Ma to być elita polskiej 
armii. Żołnierze, którzy znajdą 
się w oddziale, od dawna wspó­
łdziałają z jednostką GROM i 
ćwiczą ze swoimi zachodnimi 
kolegami z formacji specjalnych 
US Army czy armii brytyjskiej. 
Czy armię stać jednak na wypo­
sażenie komandosów w sprzęt i 
ich wyszkolenie na poziomie naj­
słynniejszych oddziałów świata?

Elitarne jednostki

W jednostkach takich jak DEL­
TA, SAS, czy słyime FOKI, służą 
wyłącznie żcdnierze zawodowi. - 
Trafiają tam ludzie, którzy mająza 
sobą co najmniej pięć lat służby - 
mówi ppłk Bogdan Kołtuński, do­
wódca pułku w Lublińcu. Oznacza 

t

Elitarne jednostki zasłużenie cieszą się dużym zainteresowaniem przywódców państw

to, że żołnierze przeznaczeni do 
działań dywersyjnych i innych 
operacji specjalnych daleko za li­
nią frontu mają już na starcie ko­
nieczne doświadczenie i dużą wie­
dzę wojskową.

Tymczasem, do pierwszej kom­
panii zawodowej w Lublińcu trafią 
nawet żołnierze, którzy odsłużyli 
rok w Wojsku Polskim, ewentual­
nie ci, którzy są oficerami bądź żo- 
łnierzami nadterminowymi. Także 
sam nabór jednostki w Lublińcu 
oparty jest na zdecydowanie in­
nych kryteriach niż te, które sto­
sowane są przy przyjęciu do DEL­
TY czy SAS-u.

Polski test - łatwiejszy

Test fizyczny dla przyszłych 
komandosów opiera się na wyni­
kach biegu na dystansie 3 km w 
umundurowaniu z pełnym obcią­

żeniem, podciąganiu się na drąż­
ku, skrętoskłonach, itp. Dla przy­
kładu, żołnierz amerykański, przy­
stępując do kursu rangersów, musi 
oprócz siły i wytrzymałości, wy­
kazać się dodatkowymi umiejętno­
ściami: sporządzaniem i użyciem 
ładunków wybuchowych, obcho­
dzeniem się z zapalnikami, czyta­
niem map, zabezpieczaniem pozy­
cji z użyciem urządzeń elektronicz­
nych i bez, obsługą aparatów ra­
diowych, ine mówiąc już o kursie 
pomocy medycznej.

Jeden mundur, zapasowe 
okulary...

Polski żołnierz - kandydat na 
komandosa - ma w swoim wypo­
sażeniu mundur połowy, jedną 
zmianę bielizny osobistej oraz bie­
liznę sportową i dres do ćwiczeń. 
Jego amerykański sojusznik dys­

ponuje trzema parami butów do 
ćwiczeń, sześcioma zmianami bie­
lizny osobistej, zapasowymi oku­
larami (nie wolno nosić szkieł kon­
taktowych), latarkami ołówkowy­
mi, pięcioma parami specjalnie 
wykonanych onuc nylonowych i 
12 parami skarpet. Nic dodać, nic 
ująć.

AN-2 - do wycofania

Problemem jest i to, że skoczka 
spadochronowego w miejsce zrzu­
tu trzeba dostarczyć drogą po­
wietrzną. Polscy komandosi nie 
mają ani samolotów, ani odpo­
wiednich śmigłowców do przepro­
wadzenia desantu. Wojska lotni­
cze robią wszystko, żeby zapew­
nić potrzeby pułku w Lublińcu. 
Poczciwe samoloty An-2 polatają 
jeszcze 3-4 lata i trzeba je będzie 
wycofać z przyczyn technicznych. 
Komandosi mogą oczywiście ko­
rzystać z dużych transportowych 
An-26, ale te są dobre dla takich 
formacji jak 6 Brygada. Maszy­
nom, z których korzystają, brakuje 
awioniki do latania w nocy na ni­
skim pułapie. Na całym świecie jed­
nostki specjalne dysponują swo­
im wydzielonym lotnictwem. Są to 
całe eskadry lub piloci, którzy są 
na stałe szkoleni z jednostkami 
specjalnymi. Warto dodać, że tyl­
ko w tym roku żołnierze z Lubliń­
ca wykonali blisko 6 tys. skoków 
spadochronowych.

Brakuje landroverów...

W 1 PS brakuje również do­
brych terenowych samochodów. 
Kadra chciałaby kupić Land Ro- 
very. Ich zdaniem, używane przez 
nich tarpany, są dobrymi samocho­
dami, ale... nie po okresie gwaran­
cji. Stale brakuje do nich części w 
składnicach wojskowych i dlate- 

Fot.EPA-ELTA go podzespoły trzeba kupować w

cywilnych hurtowniach. Nowy 
tarpan kosztuje około 80 tys. zł. 
Niewiele więcej trzeba zapłacić za 
Land Rovera, czy terenową toyo­
tę, które są o wiele tańsze w eks­
ploatacji. Ale nikt nie rozumie, że 
biednych po prostu nie stać na tani 
sprzęt.

... I butów

Można by powiedzieć, że nasi 
komandosi nie powiimi na razie 
marzyć o dobrych samochodach 
ponieważ, nie mają... w czym cho­
dzić. Buty, które są, nie nadają się 
ani do skoków, ani do marszów. Po 
10-kilometrowym marszu jedna 
czwarta żołnierzy trafia do lekarza 
z urazami stóp i kostek. W gabine­
cie szefa pułku w Lublińcu stoi 
para butów oferowanych przez jed- 
nąz polskich firm, ocemanych jako 
idealne dla komandosów. Nieste­
ty do tej pory nie zapadła decyzja, 
żeby je kupić.

Czas na wymianę radiostacji
Podobnie ma się sprawa z łącz­

nością. 1 PS pracuje na starych so­
wieckich radiostacjach, do któ­
rych brakuje już od dawna części 
zamiennych. Nie majak zapewnić 
łączności pomiędzy żołnierzami 
poszczególnych grup. Testowa­
ne są radiostacje nowej generacji, 
ale nie wiadomo, kiedy będą ku­
pione.

Z uzbrojeniem komandosów 
też nie jest najlepiej. Strzelają głów­
nie z Kałasznikowa i Glauberytów. 
Mają też kilka sztuk karabinów 
Sako fińskiej produkcji i rosyjskich 
SWD przeznaczonych dla strzel­
ców wyborowych. Niestety, jest 
jedno ale: w Pułku Specjalnym nie 
ma w tej chwili... etatów dla snaj­
perów. Brakuje też ciężkich karabi­
nów maszynowych przeznaczo­
nych do niszczenia pojazdów.

(PAI)

Zatwierdzone uchwalą rządu Republiki Litewskiej nr 1057 z 29 września 1997 r. (Redakcja uchwały rządu Republiki Litewskiej nr 1274 z 11 listopada
1999 r.)

Tryb wejścia w życie ustawy Repubiiki Litewskiej o przywróceniu 
prawa własności obywateii do zacbowanycb nieruchomości

-I

I

9. w podaniu obywatela, 
uprawnionego do przywrócenia 
prawa własności, w sprawie przy­
wrócenia prawa własności do za­
chowanych tueruchomości należy 
wskazać;

inuę, nazwisko, kod osobisty, 
nuejsce zamieszkania;

imię i nazwisko właściciela za­
chowanej nieruchomości, rodzaj, 
wielkość mienia i miejsce, gdzie się 
znajdowało;

uzasadnienie prawa własności 
do majątku;

obecnego posiadacza majątku;
czas i sposób utraty prawa 

własności;
sposób, w jaki pragnie się 

przywrócić prawo własności do 
nieruchomości (w tych przypad­
kach, gdy obywatele nie chcą 
odzyskać majątku w naturze). Je­
śli obywatele życzą otrzymać na

i
Początek patrz w nr nr 244, 

250 

własność nieodpłatnie działkę zie­
mi, lasu lub zbiornik wodny, to 
należy wskazać miejscowość, w 
której chcąoni otrzymać działki.

10. Obywatele w ciągu 3 mie­
sięcy od dnia ustalenia wysoko­
ści, źródeł, terminów oraz trybu 
wypłacania kompensat Republiki 
Litewskiej, jak też gwarancji i ulg, 
przewidzianych w ustawie o przy­
wróceniu prawa własności obywa­
teli do zachowanych nieruchomo­
ści, oraz uprawomocnienia przyję­
tych przez rząd Republiki Litewskiej 
aktów poustawowych, potrzeb­
nych do wejścia ustawy w życie, 
mogą zmienić swą wyrażoną wolę 
co do sposobu, jakim państwo 
wypłaca się za wykupy"waną nie­
ruchomość, jeśli nie została pod­
jęta decyzja w sprawie restytuowa­
nia prawa własności. Jeśli decyzja 
została już podjęta, ale nie przy­
stąpiono do jej realizowania, to, na 
prośbę obywatela, decyzję zmie­
niają instytucje, wyszczególnione 

w punktach 98-101 niniejszego try­
bu. Decyzja, którą zaczęto już wy­
konywać, może być anulowana w 
trybie sądowym, z jednoczesnym 
zwolnieniem obywatela z opłaty 
skarbowej.

III. Dokumenty 
potwierdzające prawo 

własności

11. Razem z podaniem w spra­
wie restytuowania prawa własno­
ści składać należy dokumenty.
potwierdzające obywatelstwo,- rialnego, wcześniejsze wyciągi z
prawo własności oraz pokrewień­
stwo z właścicielem.

12. Dokumentami, potwierdza­
jącymi prawo własności, są wycią­
gi z ksiąg hipotecznych, a w przy­
padku, gdy ich nie ma - umowy o 
odstąpieniu mienia, postanowie­
nia sądu, akty nacjonalizacji ma­
jątku, jak też zaświadczenia, wy­
dane przez archiwa państwowe i 
znajdujące się u obywateli doku­

menty, określające majątek, jaki 
właściciel posiadał na prawach 
własności, oraz testamenty.

Dokumentami, potwierdza­
jącymi prawo własności, niezależ­
nie od daty ich wydania (sporzą­
dzenia) mogą być:

akta lub umowy o odstą­
pieniu ziemi, wyciągi z projektów 
planów podziału ziemi wiejskiej 
lub dworskiej na kolonie rolne, 
wcześniejsze zapisy w księgach 
aktów notariuszy powiatowych z 
Kowieńskiego Archiwum Nota- 

ksiąg aktów instytucji hipotecz­
nych, postanowienia sądów, za­
twierdzone notarialnie testamen­
ty, wyciągi z ksiąg aktów notarial­
nych i inne zachowane przez oby­
wateli dokumenty, jeśli zostały 
one wydane przez urzędy Repu­
bliki Litewskiej, zajmujące się spra­
wami reformy rolnej, ewidencji i 
podziału majątku, jak też zaświad­
czenia, odpisy i wyciągi z archi­

wów państwowych. Z zaświad­
czeniami archiwów państwowych 
zrównywane są też otrzymane z 
archiwów państwowych oraz zło­
żone w byłych służbach reformy 
rolnej i innych instytucjach reali­
zujących reformę rolną odpisy i 
wyciągi różnych dokumentów - 
planów podziału wsi na kolonie 
rolne, parcelowania ziem dwor­
skich, podziału ziemi i innych 
dokumentów potwierdzających 
własność ziemi, spisów sporzą­
dzonych przez powiatowe komi­
sje, określających rodzaj ziemi, 
potrzebnych do opodatkowania 
gruntów zgodnie z ich gatunkiem 
lub wykazów badania ziemi, pro­
tokołów o przedstawieniu projek­
tów Departamentu Regulacji Rol­
nych w sprawie podziału wsi na 
kolonie rolne, jak też regulacji rol­
nych, uchwał powiatowych komi­
sji rolnych albo wykazów pobra­
nia ziemi w 1940 roku do państwo-
wego funduszu (Cdn)
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Polska Opozycja będzie mieć prawie dwie trzecie miejsc

Kłamca lustracyjny
Były wiceminister trans­

portu Krzysztof Luks z UW jest 
„kłamcą lustracyjnym” - orzekł 
wczoraj Sąd Lustracyjny.

„Krzysztof Luks złożył nie­
zgodne z prawdą oświadczenie lu­
stracyjne, albowiem był świado­
mym i tajnym współpracowni­
kiem organów bezpieczeństwa 
państwa” - mówił przewodniczą­
cy trzyosobowego składu sę­
dziowskiego sędzia Adam Liwacz.

Strajk w PKS
Drugą dobę trwa strajk w 

PKS w Gorzowie Wielkopol­
skim. We wtorek, podobnie jak 
w poniedziałek, nie wyjechały 
autobusy z dworców w Gorzo­
wie, Sulęcinie, Strzelcach Kra­
jeńskich i Międzyrzeczu.

Wczoraj do protestujących 
dołączyli koledzy z Międzycho­
du (woj. wielkopolskie), którzy 
nie obsługują kursów na terenie 
województwa lubuskiego. Jeden z 
protestujących kierowców Mie­
czysław Szymański powiedział, 
że pracownicy PKS-u będą straj­
kowali aż zostanie podjęta decy­
zja o powrocie byłego zarządcy 
firmy na stanowisko dyrektora.

Jasna Góra
Ponad 4 miliony pielgrzy­

mów i turystów odwiedziło w 
ubiegłym roku Sanktuarium 
Maryjne na Jasnej Górze - po­
dało wczoraj Prasowe klaszto- 
ru 00. paulinów.

Półtora miliona wiernych Izrael i Palestyńczycy osiągnęli porozumienie
przybyło na Jasną Górę w ramach 
94 pielgrzymek ogólnopolskich - 
m.in. parlamentarzystów. Sybira­
ków i kombatantów, strażaków, 
kolejarzy, leśników, górników, 
harcerzy, bankowców i środowisk 
twórczych.

Pożar w Białymstoku
28 osób ewakuowano z 

drewnianego budynku w cen­
trum Białegostoku, w którym 
w nocy z poniedziałku na wto­
rek wybuchł pożar.

Prawdopodobnie jego przy­
czyną był wybuch butli z gazem. 
Straty szacuje się wstępnie na 180 
tys. zł. Zgłoszenie o pożarze straż 
pożarna otrzymała po godzinie 2. 
Ogień pojawił się na poddaszu kil­
kupiętrowego domu wielorodzin­
nego. Doszczętnie spłonęło jed­
no mieszkanie; reszta jest znisz­
czona od zalania wodą.

Wyrodna matka
Zarzut znęcania się ze szcze­

gólnym okrucieństwem nad 
17-miesięcznym synem posta­
wiła wczoraj krakowska pro­
kuratura 43-letniej mieszkan­
ce Nowej Huty, która w nie­
dzielę po pijanemu bestialsko 
pobiła dziecko.

Do tragedii doszło w niedzie­
lę w jednym z nowohuckich 
mieszkań na os. Stalowym. Pija­
na matka zabarykadowała się w 
mieszkaniu grożąc, że zabije 17- 
miesięcznego synka. Policjanci, 
którzy weszli do środka, znaleźli 
tam ciężko pobitego chłopczyka.

U Bartka, przewiezionego do 
Polsko-Amerykańskiego Instytu­
tu Pediatrii UJ, stwierdzono m.in. 
pęknięcie czaszki, obrzęk twarzy, 
obrażenia krocza i nóg, złamany 
obojczyk i ślady oparzenia od pa­
pierosa.

Chorwacka opozycja, która 
wygrała poniedziałkowe wy­
bory parlamentarne, będzie 
mieć w Izbie Reprezentantów 
prawie dwie trzecie miejsc - 
wynika z nieoficjalnych rezul­
tatów wyborów po przelicze­
niu 61 proc, głosów.

„Gratuluję zwycięzcom. Bę­
dziemy dla nich twardą opozycją” 
- powiedział telewizji CNN jeden 
z liderów rządzącej dotychczas 
Chorwackiej Wspólnoty Demo- re
kratycznej (HDZ), minister spraw 
zagranicznych Matę Granić.

Według danych przytaczanych 
przez agencję AP, najsilniejszą re­
prezentację w nowym parlamencie 
będzie miała koalicja Chorwackiej 
Partii Socjalliberalnej (HSLS) i 
postkomunistów z Partii Socjalde­
mokratycznej (SDP). W 150-oso- 
bowej Izbie Reprezentantów zasią­
dzie 71 posłów tych partii.

Jedynie 40-46 parlamentarzy­
stów będzie liczyć klub poselski 
konserwatywnej Chorwackiej 
Wspólnoty Demokratycznej. Na 
razie partia zdobyła 40 miejsc, ale 
dojdą do tego mandaty wywalczo­
ne poza granicami Chorwacji ze 
specjalnej listy dla kilkusettysięcz- 
nej diaspory. W parlamencie zasią­
dzie także 24 posłów reprezentu­
jących centrowy sojusz agrariuszy, 
umiarkowanej partii narodowej, li­
berałów oraz autonomistów z Istrii.

Do parlamentu dostały się

Izrael i Palestyńczycy 
osiągnęli wczoraj porozumie­
nie w sprawie wycofania 
wojsk izraelskich z dalszych 
obszarów Zachodniego Brze­
gu Jordanu, przełamując im­
pas w negocjacjach pokojo­
wych, trwający od połowy li­
stopada.

Porozumienie to ,jest satys­
fakcjonujące dla obydwu stron” 
- powiedział negocjator z ra­
mienia Izraela, Oded Eran. Po­
rozumienie ma wejść w życie do 
czwartku, czyli z ponad sied- 
miotygodniowym opóźnieniem 
(wycofanie wojsk izraelskich z 
5 proc. Zachodniego Brzegu 
miało nastąpić już 15 listopada).

Negocjatorzy potwierdzili 
również, że wycofanie wojsk 
Izraela z dodatkowych 6,1 proc. 
Zachodniego Brzegu odbędzie 
się 20 stycznia, zgodnie z ukła­
dem zawartym 5 września w 
egipskiej miejscowości Szarm

Tragedia w Skandynawii

Kolizja dwóch pociągów
Co najmniej trzy osoby zgi­

nęły wczoraj w południowej 
Norwegii, kiedy na dworcu ko­
lejowym ekspres zderzył się 
czołowo z pociągiem osobo­
wym.

Do tragedii doszło o godzinie 
13.30 na stacji Asta w pobliżu 
miasta Aamot (180 kilometrów 
na północ od Oslo). W pociągach 
było łącznie 96 pasażerów. We­
dług informacji policji, trzy oso­
by zginęły, a jedna jest poważnie 
ranna.

Obrano Izbę Reprezentantów
‘A- • •
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Liderzy opozycyjnych socjaidemokratycznejpartii Chorwacji lvica Racan (po prawej) i socjaitiberainej partii
Budisa świętują wygraną w wyborach do parlamentu tego kraju. Fot. EPA-ELTA

oprócz tego bliski HDZ prawico­
wy blok Chorwackiej Partii Pra­
wa (HSP) i chrześcijańskich de­
mokratów oraz nowo utworzona 
Chorwacka Narodowa Partia 
Chłopska (HSNS). Pięciu posłów 
będzie reprezentować mniejszo­
ści narodowe.

Protest opozycji

Szansa na pokój Front przeciwny
el-Szejk. Jak dotąd Izrael wyco­
fał się z 7 proc. Zachodniego 
Brzegu (miało to miejsce na po­
czątku września). Ale w momen­
cie, kiedy Izrael szykował się - 
15 listopada - do przekazania 
dalszych 5 procent tego teryto­
rium, Palestyńczycy zablokowa­
li ten proces, twierdząc, że ob­
szar ten jest zbyt rzadko zalud­
niony i nie sąsiaduje z terenami 
znajdującymi się już pod kon­
trolą palestyńską.

Izrael cały czas utrzymywał, 
że ma prawo samodzielnie de­
cydować, jakie obszary przeka- 
że Palestyńczykom. Ci zaś do­
magali się udziału w procesie 
decyzyjnym. Obie strony mają 
czas do 13 lutego tego roku na 
osiągnięcie porozumienia w 
sprawie głównych punktów 
ostatecznego izraelsko-pale­
styńskiego układu pokojowego, 
który ma zostać podpisany do 
września 2000 roku.

Na miejsce katastrofy natych­
miast wysłano cztery śmigłowce 
i kilkanaście karetek pogotowia. 
Do szpitali przewieziono 13 pa­
sażerów. Z informacji nadchodzą­
cych ze szpitala wynika, że liczba 
rannych może być większa.

W wyniku zderzenia wywró­
cił się i zapalił co najmniej jeden 
wagon. Na razie nie potwierdziły 
się wcześniejsze informacje 
świadków, którzy nie wykluczali, 
że w katastrofie mogło zginąć 10- 
15 ludzi.

Iłjl

■ J

Dotychczasowe wyniki świad­
czą o tym, że opozycji udało się 
pozbawić HDZ władzy. Dwa blo­
ki centrum i centrolewicy nie 
będą jednak miały dwóch trzecich 
mandatów potrzebnych do zmia­
ny konstytucji i ograniczenia roli 
prezydenta.

Aleksandr Łukaszenka udał 
się wczoraj do Ziemi Świętej na 
prawosławne obchody Mile­
nium. Przeciwko tej wizycie 
zaprotestował opozycyjny Bia­
łoruski Front Narodowy 
(BNF).

Front jest przeciwny przede 
wszystkim zaplanowanym pod­
czas wizyty Łukaszenki w Izraelu 
spotkaniom z przedstawicielami 
najwyższych władz tego kraju. 
Podczas czterodniowego pobytu 
Łukaszenka ma się spotkać mię­
dzy innymi z prezydentem Izraela 
Ezerem Weizmanem.

Z

Zaplanowano także rozmowy 
liderem Autonomii Palestyń­

skiej Jaserem Arafatem, prawo­
sławnym patriarchą Jerozolimy 
Diodoresem I, spotkanie z miesz­
kańcami Izraela pochodzącymi z 
Białorusi. Szef BNF Wincuk Wia- 
czorka wystosował w tej sprawie 
pismo do premiera Izraela Jehu- 
da Baraka. Z tekstem dokumentu 
dziennikarze mieli możliwość za­
poznać się podczas wtorkowej 
konferencji prasowej Frontu.

W liście Wiaczorka przypo­
mni^, że Aleksandr Łukaszenka nie

Wzór z Niemiec
Austria przeanalizuje niemiecki model odszkodowań dla ofiar 

pracy przymusowej i zapewne weźmie go za wzór - poinformo­
wał wczoraj urząd kanclerza Austrii.

„To, co zrobiły Niemcy, jest wzorcowe. Powinniśmy wziąć z nich 
przykład” - oświadczył kanclerz Austrii Yiktor Klima w wywiadzie dla 
niemieckiego tygodnika „Der Spiegel” z tego tygodnia. „Nie oznacza 
to, że Austria przyjmie niemiecki model odszkodowań, lecz, że go 
przeanalizuje” - wyjaśnił wczoraj rzecznik Klimy, David Moch, odpo­
wiadając na pytanie AFP.

17 grudnia zawarto w Berlinie porozumienie w sprawie utworze­
nia funduszu na odszkodowania dla byłych robotników przymusowych 
i niewolniczych w okresie nazizmu. Na fundusz w wysokości 10 mld 
marek złożą się wpłaty państwa i przemysłu.

W zaplanowanych na 24 
stycznia wyborach prezydenc­
kich zdecydowanym faworytem 
jest minister Matę Granić z 
HDZ. O tym, czy będzie on ofi­
cjalnym kandydatem tej partii, 
zadecydują jednak dziś jej wła­
dze.

jest już prawomocnym prezyden­
tem Białorusi, gdyż jego kadencja, 
zgodnie z uznawaną na świecie bia­
łoruską Konstytucją, zakończyła 
się 20 lipca zeszłego roku.

„Demokratyczne kraje są dla 
Łukaszenki zamknięte. Nie tylko 
dlatego, że nie jest on już prawo­
mocnym szefem państwa. Pod 
jego rządami odrodziły się 
wszystkie cechy państwa totalitar­
nego - procesy i więźniowie po­
lityczni, tłumienie wolności sło­
wa, zniknięcia działaczy opozycji. 
Odrodziło się państwo ideolo­
giczne - mieszanka komunizmu, 
ksenofobii i panslawistycznego 
szowinizmu” -napisał Wiaczorka.

Szef Frontu szczególnie pod­
kreślił, że na Białorusi odradza 
się antysemityzm. Świadczy o 
tym, jego zdaniem, aktywna dzia­
łalność faszystowskiej organiza­
cji Rosyjska Jedność Narodowa. 
Białoruskie władze - uważa Wia­
czorka - nie przeszkadzają Jedno­
ści, chociaż nie jest na Białorusi • 
zarejestrowana. Niepokoi go też 
kilkakrotny spadek w ostatnich 
latach liczebności społeczności 
żydowskiej na Białorusi.
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„Miłsubishi” nie wystartuje Sprintem

Samochód, był dobrze przygotowany, ale trudności organizacyjne nie pozwoliły stanąć na starcie maratonu i 
spełnić skryte marzenie E. Tumalevićiusa i V. Launnavićiusa znalezienia się w czołówce chociażby na Jednym z
etapów

Ponad400pojazdów-203 moto­
cykle, 138 samochodów oraz 66 cię­
żarówek, ruszy jutro, 6 stycznia na 
trasę Rajdu Paryż-Dakar-Kair.

Niestety, głośno zapowiadany 
start litewskiej ekipy E. Tumale- 
yićiusa i V. Laurinavićiusa w ostat­
niej chwili przed startem w Paryżu 
został odwołany.

Fot. Marian Paluszkiewicz

06.01.

07j01.
08.01.
09.01.
10.01.

11.01.

1201.

Taka decyzja została spowodo­
wana rozbieżnościami z francuskim 
oddziałem „Mitsubishi Ralliart”, 
który przygotowywał samochód 
dla ekipy litewskiej. W przeddzień 
startu Litwini dowiedzieli się, że 
podczas maratonu będzie ich ob­
sługiwała nie oddzielna grupa me­
chaników, ale ta sama, która bę-

dzie obsługiwała jeszcze kilkadzie­
siąt ekip występujących samocho­
dami „Mitsubishi”. Za osobistą ob­
sługę firma ta poprosiła takiej 
sumy pieniędzy, na którą ekipę Eu- 
genijusa Tumalevićiusa i Yladasa 
Laurinavićiusa było nie stać.

Odwołanie startu było może 
nie jedynym, ale najtańszym wyj-

ściem z zaistniałej sytuacji, gdyż 
jechać tylko po to, by dotrzeć do 
mety nie było podstawowym ce­
lem ekipy. Mieli oni skrytą nadzie­
ję, że może na jakimś, bardziej od­
powiednim etapie zdołają wejść 
do trójki, by cały świat dowiedział 
się o litewskich rajdowcach, sa­
mochód był dobrze przygotowa­
ny do tego maratonu.

W Paryżu wystartowała tyl­
ko jedna ekipa litewska - Romual- 
das Beresnevićius i Arunas Leke- 
vićius, którzy pojadą samochodem 
„Toyota”. Fachowcy tego rajdu są 
pesymistycznie nastrojeni, gdyż 
szczęśliwie pokonać 11 tysięcy ki­
lometrów tego maratonu samo­
chodem „Toyota Land Cruiser” 
wyprodukowanym w 1992 roku 
Litwinom będzie bardzo trudno.

Wśród uczestników rajdu 
znajduje się także czterech debiu­
tujących w imprezie polskich mo­
tocyklistów.

Jacek Czachor i Marek Dą­
browski z zespołu Polskiego Kon­
cernu Naftowego oraz Dariusz 
Piątek i Piotr Więckowski z lubel­
skiego Klubu Motorowego Cross 
chcą pokonać 11 tysięcy kilome­
trów, dzielących ich od mety pod 
egipskimi piramidami.

Trasa Paryż - Dakar - Kair 2000
1. etap; Dakar-Tambacounda(Senegal)- 594km wtym284km 

odcinków specjalnych
2. etap: Tambacounda-K2yes(Mali)359km,wtym212kmOS
3. etą): Kayes-Bamako711 km, wtym245km OS
4. etą): Bamako-BoboDioulasso608km, wtym286kmOS
5. etą): Bobo Dioulasso (Buriana Faso) - Ouagadougou762km, w 
tym485kmOS

6. etą) Ouagadougou-Niamey(Niga)733 km, wtym 
526kmOS

7. etą)Niamey-Zinder958km, wtym252kmOS

13.01.
15.01.
16.01.
17.01.
1801.
19.01.
2001.
2101.
22.01.
2301.

8.etą3Zinder-Agades678km,wlym658kmOS
9.etą)Agades-Ditkou644km,wtym637kmOS
10.etapDiikou-Alwyg(Libia)7()7krn,wtym7()7kmOS 
ll.etą)Alwyg-A\&welK£bir515km,wtym490kmOS 
12.etapWawelKebir-\^hha661km,wtym657kmOS 
13.etą3Waha-Khofia647km,wiym610kmOS
14.etapKhofia-Dakhla(Egipt)852km,wtym789kmOS
15.e(ą)Dakhla-Dakhla606km,wfym352kmOS
16. etap Dakhla- Wadi-Rayan722km, w tym416 km OS 
17.^ap. Wadi-Rąyan-Kairl45km,w1ym lOkmOS.

■ Amerykanka Michelle 
Kwan i Rosjanin Aleksiej Jagu- 
din wygrali konkurencje solowe 
zawodów łyżwiarzy figurowych 
Tokio Open. W rywalizacji star­
towali zawodnicy, mający status 
zarówno amatorów, jak i zawo­
dowców. W tańcach najlepsi byli 
reprezentaci Rosji Maja Usowa i 
Jewgienij Płatów. Litewska para 
Margarita Drobiazko i Povilas 
Yanagas są na drugim miejscu. 
Pula nagród w zawodach wyno­
siła 410 tys. USD.

■ Gino Odjick, hokeista New 
York Islanders został zdyskwali­
fikowany na osiem meczów i musi 
zapłacić wysoką karę pieniężną 
za faul na rywalu podczas meczu 
ligi NHL. W trakcie spotkania z 
Pittsburgh Penguins Odjick ude­
rzył kijem hokejowym Dariusa 
Kasparaitisa. „Uderzenie było 
rozmyślne i spowodowało zra­
nienie głowy” - powiedział wice­
prezydent NHL Golin Campbell. 
Odjick za popełniony faul będzie 
musiał zapłacić 30.867 dolarów.

■Radosław Gilewicz, Adam 
Matysek i Tomasz Wałdoch są 
kandydatami na najlepszego pił­
karza roku w organizowanym 
przez PZPN i Canal Plus plebi­
scycie Piłkarskie Oscary 2000. 
Cała trójka występuje w klubach 
zagranicznych.

■ Hokeiści Czech i Rosji spo­
tkają się w finale mistrzostw świa­
ta do lat 20, które odbywają się 
w Szwecji. W półfinałach, roze­
granych w miejscowości Skelle- 
ftea, Czesi wygrali z USA 4:1 (1:0, 
2:0,1:1), a obrońcy tytułu Rosja­
nie pokonali Kanadę 3:2 (0:0,2:1, 
1:1).

e

Czy Pele zesłanie 
uhenorewany?

Santos Sao Paulo - klub, w 
którym cztery dekady temu ka­
rierę rozpoczynał Pele - rozważa 
możliwość uhonorowania tego 
najsłynniejszego piłkarza na 
świecie przez wycofanie jego ko­
szulki z nr 10.

Dziennik „Lance” argumen­
tuje, że Pele zasługuje na podob­
ne uhonorowanie, jakie spotkało 
włoskiego piłkarza Franco Baresie- 
go, którego nr 6 zastrzeżono w 
1998 r. Zwyczaj zapożyczono z 
amerykańskich lig koszykówki, 
hokeja na lodzie i baseballu.

Ostatnio w ten sposób słyn­
nego koszykarza, niedawno zmar­
łego, Wika Chamberlaina potrak­
towali Golden State Warriors.

Prezydent Santosu Samir Ab- 
dul-Hak rozważa „złożenie hołdu 
temu, który nazwę klubu rozsławił 
na całym świecie”. Jego zdaniem 
niezależnie, co by się uczyniło, to i 
tak będzie to zbyt mało wobec do­
konań Pelego.

Wkrótce jednak w Santosie 
nastąpią zmiany personalne, a 
następca Abdul-Haka - Marcelo 
Teixeira nie jest entuzjastycznie 
nastawiony do tego pomysłu. 
Obiecałjednak, że go rozważy.

,4’owinr)ismy kultywować mit

50 lat przy tenisowym
W1949 r. w Ejszyszkach od­

były się pierwsze rejonowe zawo­
dy w tenisie stołowym. Dlatego też 
miłośnicy tego rodzaju sportu pod 
koniec roku uczcili 50-lecie te­
nisa stołowego w rejonie.

Temu jubileuszowi poświęcony 
był też turniej w Ejszyszkach. Wzięli 
w nim udział zarówno weterani jak i 
początkujący. Następnie w uroczy­
stej atmosferze wyłonieni zostali 
najlepsi tenisiści minionego roku. 
Tym zaszczytnym mianem uhono­
rowani zostali Świetlana Grynie- 
wicz, Halina Bartoszewicz, Jolanta

Waluczko, Zygmunt Śliżewski, Sier­
giej Tewel, Tadeusz Szymański. 
Zdobyli oni nagrody administracji 
samorządu rejonowego.

Uczestnicy spotkania wspomi­
nali Czesława Pauliukaitisa. To wła­
śnie on, będąc nauczycielem wy­
chowania fizycznego w Ejszysz­
kach, założył tu sekcję tenisa sto­
łowego. Już w 1952 r. w Ejszysz­
kach odbyły się mistrzostwa Wi- 
leńszczyzny. A po 10 latach dru­
żyna Ejszyskiej Szkoły Średniej 
zdobyła drugie miejsce na zawo­
dach republikańskich. W 1969 r.

Miliony za sam udział
Meczem hiszpańskiego Re­

alu Madryt z arabskim Al-Nassr 
zainaugurowane zostaną dzisiaj 
pierwsze w historii klubowe mi­
strzostwa świata w piłce nożnej. 
Turniej rozegrany zostanie w 
brazylijskich miastach Sao Pau­
lo i Rio de Janeiro.

W rozgrywkach o miano naj­
lepszej drużyny klubowej na świę­
cie będzie rywalizowało osiem ze-

Pelego, ale są różne sposoby, aby społów, podzielonych na dwie 
grupy. W grupie A, której meczeto zrobić. Koszulka z nr 10 wynio­

sła go do sławy. Ale ona nie nale­
żała do niego, lecz do klubu. Niech 
tak już zostanie” - powiedział Tei- 
xeira.

będą odbywać się w Sao Paulo, 
zagrają mistrz Brazylii Corinthians 
Sao Paulo, zdobywca Superpucha- 
ru Azji w 1998 roku Al-Nassr,

mistrz Afryki Raja Casablanca 
(Maroko) oraz zdobywca Pucharu 
Interkontynentalnego w 1998 r. 
Real Madryt.

Grupę B, która rywalizować 
będzie w Rio de Janeiro, tworzą: 
mistrz Europy - Manchester Uni­
ted, mistrz Ameryki Centralnej i 
Karaibów - Necaxa z Meksyku, 
najlepsza drużyna Ameryki Łaciń­
skiej i zdobywca Copa Libertado- 
res - brazylijskie Vasco da Gama 
oraz mistrz Oceanii - Melbourne.

Zwycięzcy grup spotkają się 
w finale, który 14 stycznia roze­
grany zostanie na słynnym stadio-

stole
powstała szkoła sportowa, a w 
1972 r. otwarto w niej wydział teni­
sa stołowego. W1980 r. zbudowa­
no specjalną salę do gry w tenisa. 
Sukcesy zawodników były coraz 
widoczniejsze. W1986 r. ekipa na­
uczycieli zdobyła puchar na mi­
strzostwach republikańskich. 
Przez trzy lata z rzędu, do roku 1992, 
reprezentacja rejonu zwyciężała w 
zawodach stowarzyszenia “Żalgi- 
ris”. Obecnie w Ejszyszkach regu­
larnie odbywają się międzynarodo­
we turnieje tenisowe.

Piotr Ryngiewicz

Klubowe MŚ w piłce nożnej

nie Maracana w Rio de Janeiro. 
Tego samego dnia także na Mara- 
canie odbędzie się mecz o trzecie 
miejsce, w którym zagrają zespoły 
z drugich miejsc w grupach.

Międzynarodowa Federacja 
Piłkarska przygotowała dla 
uczestników tych rozgrywek 27,5 
miliona dolarów do podziału.

Każda drużyna za sam udział 
otrzyma 2,5 min USD. Trzecia dru­
żyna turnieju łącznie zarobi 4 min 
USD, wicemistrz świata - 5 min 
USD, natomiast najlepszy klubo­
wy zespół naszego globu dosta­
nie 6 min USD.

■Tajlandia wygrała z Au- 
stralią2:1 w meczu grupy B teni­
sowego turnieju o Puchar Hop- 
mana, który odbywa się w Perth. 
Wynik jest sensacją tych rozgry­
wek, bowiem Australijczycy Je- 
lena Dokic i Mark Philippoussis 
bronią w Perth tytułu nieoficjal­
nych mistrzów świata par miesza­
nych.

■Największą niespodzianką 
wtorkowych gier pierwszej run­
dy turnieju WTA w Auckland 
(pula nagród 110 tys. dolarów) 
było zwycięstwo kanadyjskiej 
kwalifikantki Yanessy Webb 6:1, 
5:7,6:4 nad Austriaczką Barbarą 
Schwartz(nr4). DlaSchwartz(42 
w WTA) była to już druga poraż­
ka w karierze z Webb.

■Mistrz świata wersji Mię­
dzynarodowej Federacji Szacho­
wej (FIDE) Rosjanin Aleksander 
Chalifman zremisował z Węgrem 
Peterem Leko w pierwszej partii 
meczu, który rozpoczął się w po­
niedziałek w Budapeszcie. Za­
wodnicy zgodzili się na podział 
punktów po 42 posunięciach. 
Leko, który grał czarnymi, zajmu- 
je szóste miejsce w rankingu 
FIDE. Jest to pierwszy mecz Cha- 
lifinana od czasu zdobycia przez 
niego tytułu najlepszego szachi­
sty świata w sierpniu 1999 roku 
w Las Yegas.

■ Włoski piłkarz Roberto 
Baggio powiedział, że chciałby 
zostać w Interze Mediolan co 
najmniej do końca obecnego se­
zonu. Baggio gra w mediolań­
skim klubie od początku sezonu 
1998/99.
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Promieniowanie Jowisza nie uszkodziło sondy Galileo

W kosmosie - bez zakłóceń
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Bez zakłóceń pracują syste­
my komputerowe amerykań­
skiej sondy Galileo, która mi­
nęła w poniedziałek księżyc 
Jowisza - Europę.

Poinformował o tym Jim 
Erickson z Laboratorium Napędu 
Rakietowego agencji NASA 
(JPL) w Pasadenie w Kalifornii, 
który kieruje projektem badaw­
czym Galileo (Galileusz). Erick­
son powiedział, że tym razem sil­
ne promieniowanie kosmiczne 
Jowisza nie spowodowało awarii 
systemów sondy Galileo i zbie­
rane przez jej aparaturę dane na

temat pola magnetycznego księ­
życa Europa za kilka tygodni do­
trą na Ziemię.

Kiedy Galileo w październiku 
i listopadzie ubiegłego roku zbli­
żyła się do innego księżyca Jowi­
sza - lo, promieniowanie tej pla­
nety doprowadziło do uszkodze­
nia pamięci komputerów sondy.

Amerykańska Narodowa 
Agencja Aeronautyki i Przestrze­
ni Kosmicznej (NASA) postano­
wiła przedłużyć misję Galileo. 
Sonda, krążąca po orbicie Jowisza 
od grudnia 1995 r., miała zakoń­
czyć działanie 31 stycznia 2000 r.

Film lat OO-tych
„Lista Schindlera” Stevena 

Spielberga została uznana za 
najlepszy film lat 90. przez ame­
rykańskie Stowarzyszenie Kry­
tyków Filmowych (BFCA).

Na drugim miejscu wymie-
mono film „Szeregowiec
Ryan”, na trzecim „LA Confi-

dential”, a na czwartym„Forrest 
Gump”.

„Milczenie owiec” sklasyfi­
kowano na miejscu siódmym, a 
„Pulp Fiction” na dziewiątym.

Stowarzyszenie uznało także, 
że Steven Spielberg jest najlep­
szym reżyserem lat 90.

Rekordowe wpływy Hollywoodu
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W poniedziałek słynny amerykański showman Larry King w swej audycji „Larry King Live”, którą emituje 
kanał teiewizyjny CNN, gościł „sławną osobowość końca XX wieku"-Monikę Levinsky.
Monika, która obecnie jest rzecznikiem prasowym organizacji zajmującej się odchudzaniem społeczeń­
stwa - „Jenny Craig”- wszem i wobec ogłosiła, że zamierza wżyciu iść do przodu, wałczyć z nadwagą i
łakomstwem oraz... spłacić podatki. Fot. EPA. ELTA

Wyciąg z ziół regeneruje komórki mózgowe -

Lek przetestowano na szczurach
Rekordowe wpływy 7,3

miliarda dolarów osiągnęły cej zarobiła wytwórnia Di-
hollywoodzkie wytwórnie 
filmowe w roku 1999 .

Był to ósmy z kolei rok, w 
którym, dochód amerykańskich 
producentów filmowych wzrósł, 
tym razem o 9 proc. Sprzedaż 
biletów w kinach USA w mi­
nionym roku zwiększyła się o 
.5 proc., do 1,48 miliarda dola­
rów.

Po raz piąty z rzędu najwię- 

sneya, mająca udział 17 proc, w 
amerykańskim rynku filmo­
wym, m.in. dzięki powodzeniu 
takich filmów jak „Szósty zmy­
sł” i „Toy Story 2".

Studio Warner Brothers 
miało w 1999 r. 14-procento- 
wy udział w dochodach wy­
twórni z Hollywoodu, a Univer- 
sal 13-procentowy.

Uczeni z Uniwersytetu Na­
rodowego w Seulu odkryli 
substancję pochodzenia roślin­
nego, która ma zdolność rege­
nerowania uszkodzonych ko­
mórek mózgowych, może więc 
być przydatna np. w leczeniu 
choroby Alzheimera.

Kierujący zespołem badaczy 
profesor farmakologii Suh Yoo- 
hun poinformował, że substancja 
ta, którą nazwano dehydrocw odia- 

miną, stanowi ekstrakt pewnych 
ziół.

Przetestowano ją z powodze­
niem na szczurach z uszkodzo­
nym mózgiem po apopleksji 
(udarze mózgowym) i z objawa­
mi demencji (utraty pamięci). Już 
w tydzień po wstrzyknięciu im 
wynalezionej substancji zwierzęta 
wykazywały poprawę, ich mózg 
funkcjonował znacznie lepiej.

Suh Yoo-hun powiedział, że ba- 

danianad nowąsubstancjąo właści­
wościach leczniczych trwały od 
1992 roku. Wkrótce zamierza on 
przeprowadzić nad nią badania kli­
niczne z udziałem pacjentów, u któ­
rych wystąpił wylew krwi do mózgu 
lub cierpiących na zaniki pamięci.

Południowokoreański badacz 
spodziewa się, że nowy lek opar­
ty na dehydroewodiaminie będzie 
można wyprodukować w ciągu 
dwóch lub trzech lat.

ŚRODA 
5 STYCZNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 16.00 - Ferie 
szkolne. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00-Wileński zeszyt. 
17.15 - S. “Najsłynniejsze histo­
rie miłosne XX w.”. 17.40 - Te- 
lekatalog. 17.45 - Rewizja. 
18.30 - Chwile tysiąclecia. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - S. 
“Przygody Tućkusa”. 19.40 - 
Niezwykły koncert. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano­
rama. 21.00 - Rewizja. 21.45 - 
Film fab. “Ponad życie”. 23.00 
- Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Cd. filmu.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło­
sne więzy”. 9.15 - S. “Bez domu 
jest żle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 
10.30-Nurty. 11.15-To ci ro­
dzinka. 12.10 - Niwy. 12.35 - 
Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Czarodziejka”. 13.10 - S. “Ba­
bilon 5”. 14.00 - S. “Kamila”. 
14.50-Złotaparka. 15.35-Co 
ludzie powiedzą. 16.00 - S. “Mi­
łosne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10-S. “Ka­
mila”. 17,55-Telegra. 18.00- 
Notatki gospodyni. 18.10 - S. 
“Oszustwo”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.25 - Przebacz. 20.15 - 
Nos. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - Film fab. “Przyjaciele”. 
21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Film fab. “Wieczny rycerz”. 
22.45 - S. “Murphy Brown”. 
23.10-S. “Na imięjej Nikita”.

BT V
7.00 - Rowerowe show. 

7.15- Krwawa fala. 7.30 - Spoj­
rzenie. 7.55 - S. “Wiercipięta”. 
8.40 - S. “Milady”. 9.25 - S. 
“Dziki anioł”. 10.15 - S. “Na 
zdrowie”. 11.10 - Rowerowe 
show. 11.25 - Krwawa fala. 
11.40 - S. “Szczury wodne”. 
12.30-S. “Czynnik PSI”. 13.20 
- S. “Komisarz Schimanski”. 
15.00 - Koncert. 15.55 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45-Wiado­
mości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 
17.55-S. “Dziki anioT’. 18.45- 
Wiadomości. 19.10-Krwawa 
fala. 19.25 - S. “ 13 posterunek”. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe­
rowe show. 20.15 - Tuzin. 20.45 
- S. “...a trzeci żółty”. 21.40 - 
Spojrzenie. 22.00 - Film fab. 
“Psychic”. 23.35 - S. hum. 0.15 
- S. “13 posterunek”. 0.40 - 
Krwawa fala. 0.55 - Rowero­
we show. 1.10 - 6.55 - DW.

3
6.20 - Teleshop. 6.55 - Dla 

dzieci. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - 
S. “Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.15 - Film dok. 
11.15- Program A. Źukauskie- 
ne. 11.40 - Sektor X. 12.05 - 
Przegląd NBA. 12.30 - Zawo­
dy NBA. 13.15 - S. “Jessica 
Fletcher”. 14.00 - S. “Prawo i 
porządek”. 14.50 - Film anim. 
15.15 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 
- S. “Moja kochana Izabela”. 
16.50 - S. “Femandes i Floren­
cja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.05-Metropol. 18.10- 
S. “Biedna bogaczka”. 19.00-

Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. 
“Słoneczny patrol”. 21.00 - S. 
“W archiwum X”. 21.55- Wia­
domości. 22.05 - S. “Millen­
nium”. 23.00 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.25 - S. “Prawo i 
porządek”.

8.00-z Wilna. 8;15-To­
wary i usługi. 8.25 - Stolica. 8.45- 
- SW show. 9.45 - Dziękuję za 
zakup. 10.00 - Film fab. “Ope­
racja “Szczęśliwego Nowego 
Roku”. 12.00 - Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - 
ZMoskwy. 14.05-Dziękuję za 
zakup. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.20 - Krótki kurs. 
15.45 - Znak jakości. 16.00 - 
Towary i usługi. 16.10 - Filmy 
anim. dla dzieci. 16.35-Kanał 
muz. 17.05-Podoba się-oglą­
daj. 17.15 - Patrol drogowy. 
17.30 - Wiek nr 20. Nasza wer­
sja. 18.00 - S. “Dyżurna apte­
ka”. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Towary i usługi. 18.55 - Ency­
klopedia win. 19.00-Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.45-“Ja sama”. 
20.45 - Film fab. “Swatanie hu­
zara”. 22.00-Z Wilna. 22.20- 
S. “Po prostu Maria”. 23.10 - 
Miss świata 99.

16.30 - Bądźmy zdrowi. 
17.00-S. “Gospodyni”. 17.50- 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Spojrzenie. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00-Wiadomości 
(poi.). 19.10-S. “Gospodyni”. 

20.00 - Gest. 20.35 - Film fab. 
“Zwyczajny cud”. 22.00 - Re­
cepty. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Spojrzenie.
22.40 - Wiadomości (poi.).
22.50 - Na drogach Rosji.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
20.00,23.15-Wiadomości.8.15 ce” - serial prod. poi. (1981).
- Zaprasza J. Petrosian. 9.15 - 
Niezapomniane “Noworoczne 
płomyki” XX w. 10.15-Filmy 
anim. 10.30 - S. “Skała złotej 
róży”. 13.30 - Razem. 14.20 - 
S. “Walki zwierząt”. 14.50 - 
Wspaniała kompania. 15.05 - 
Zew dżungli. 15.30-Do lat 16 i 
więcej. 16.00 - S. “Delikatna 
trucizna”. 17.20 - Smaczne hi­
storie. 17.30 - Show. 18.00 - 
Człowiek i prawo. 18.45 - Film 
krym. “Kieszeń pełna żyta”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.45 
- Film fab. “Niespokojny strze­
lec”. 22.20 - 100-lecie czasopi­
sma “Ogoniok”.

6.00,7.00,8.00-Wiadomo­
ści. 8.20 - Film anim. 8.30 - 
Arena - sport. 9.00 - Film anim. 
“Jak kozacy pomogli muszkie­
terom”. 9.20 - S. “Cyganka”. 
10.05 - S. “Lato naszej tajem­
nicy”. 14.25 - S. “Zwyczajne 
prawdy”. 15.00,0.45 - Sklep na 
kanapie. 15.20-Wieża. 16.00, 
18.00, 20.00 - Wiadomości. 
16.25 - Film anim. “Pierwsza 
zima”. 16.30-Komedia “Złote 
cielę”. 18.30 - Sam sobie reży­
serem. 20.45 - Komedia “Wie­
czorny labirynt”. 22.20 - Kino 
+ TV. 22.50 - Po prostu dzia­
dek do orzechów.

TyPOLONIA

7.00 - Kawa czy herbata. 
8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 

■ Sport-telegram. 9.15 - Krakow­
skie Przedmieście 27. 9.25 - 
Giełda. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Ludzie listy piszą. 10.05 - 
„Klan” - serial prod. poi. 10.30 
- Ala i As. 10.55 - „Jan Ser- 

12.25 - Pogranicze Krzysztofa 
Appelta. 13.00 - Wiadomości. 
13.15 - Hubertus - reportaż. 
13.35 - Lalki świata. 13.45 - 
„Klan” - serial prod. poi. 14.15 
- Miłość pod choinkę. 14.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 14.55 - 
Zaproszenie. 15.15 - Wieści 
polonijne. 15.30 - Oto Polska. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Uczmy się polskiego. 16.40 - 
Kwadrans na kawę. 17.00 - Pa­
norama. 17.10 - De Mono „Pa- 
parazzi”. 18.00 - Teleexpress. 
18.15-Ala i As. 18.45 - Piłkar­
ski przegląd roku. 19.10 - Ma­
gazyn turystyczny. 19.30 - Te­
ledyski na życzenie. 19.40 - 
Gość Jedynki. 19.50 - „Klan” - 
serial prod. poi. 20.15 - Dobra­
nocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 
- Sport. 21.00 - „Sukces” - se­
rial prod. poi. (1995). 21.50 - 
Wielcy, więksi, najwięksi. 22.40 
- Polski taniec. 23.10 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 23.30 - Pano­
rama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Forum. 0.45 - Pegaz. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.30 - TV Polonia zaprasza. 
1.35 - Magazyn turystyczny. 
1.55- „Klan” - serial prod. poi. 
2.20 - „Karnawał Krecika” - 
film anim. dla dzieci. 2.30 - Wia­
domości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - „Suk­

ces” - serial prod. poi. 3.50 - 
Wielcy, więksi, najwięksi. 4.40 
- Polski taniec. 5.10- Przegląd 
Prasy Polonijnej. 5.30 - Pano­
rama. 5.50 - Sport-telegram.
6.00 - Forum. 6.45 - Pegaz.

■. L- C L t r
7.00 - Piosenka na życzenie.

8.00 - „Szaleję za tobą”- ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne 
graffiti. 8.35 - „Projekt GeckeP’ 
- anim. serial dla dzieci. 9.00 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - se­
rial anim. 9.30 - .Jdiasteczko 
Evening Shade” - serial komed. 
USA. 10.00 - ,Karolina w mie­
ście” - ameryk. serial komed.
10.30 - „Paloma” - meksyk, te­
lenowela. 11.30 - „Luz Maria”, 
Peru (1998). 12.30 - „Renegat” 
- ameryk. serial sensac. 13.30 - 
Disco Relax. 14.30-„Graczyko­
wie” - poi. serial komed. 15.00 - 
Magazyn. 15.30-Motowiadomo- 
ści. 16.00 - „Projekt Gecker” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Informacje. 16.55-„Herkules”, 
USA (1995). 17.45 - ,,Alvaro”, 
Brazylia (1998). 18.45 - „Luz 
Maria”, Peru. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Informacje.
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 
- „Paloma” - meksyk, telenowe­
la. 21.00 - ,Rodzina zastępcza” - 
poi. serial komed.-obycz. 21.30- 
„Hibetnatus”, Francja (1969).
22.50 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka. 23.00 -, Przy­
jaciele” - serial komed. 23.30 - 
Wyniki losowania Lotto. 23.35- -■
Informacje i biznes informacje. >
23.50 - Prognoza pogody. 23.55 
- Polityczne graffiti. 0.10 - „Świat 
według Kiepskich” - poi. serial 
komed. 0.40 - Super Expreśs TV.
0.55 - ,3arcelona”, USA (1994).
2.40 - Muzyka na bis.
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KURIER

wiłeAski

Gołoledź
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi. Wiatr południowo-zachodni, 1-12 m/sek.
W Wilnie w nocy od -2 do +3 stopni, w dzień 

od 0 do 5 stopni ciepła, bez opadów.

■•I’

W ciągu następnych dwóch dni lokalnie opady deszczu, 
mokrego śniegu, prawie wszędzie gołoledź. Temperatura w 
nocy i w dzień około 0.

DROBNE
UAB„KAIDAS” 

organizuje podróże na Bia­
łoruś (Lida, Baranowicze). 

Teł.: 42-72-92 (od godz. 9.00 
do 16.00), 32-09-56 (wieczo­
rem).

CENA ZGOI 
DUCHEM^
ALYTUS.
tel. (8-235) SfiSyg
BiRZAi, .r.rS,

tel. (8-2201 BffOi

(Zam. 437)

KAUWAS, 
tel. (B-ZTjSSS^

KLAIPĆDA 
tel.(8-2Wri( L9i

OGŁOSZENIA

na

KURIER
WILEŃSKI

2000 rok

^wrwi^***!*^**

*
Kalendarium
środa (5. I) jest 5

dniem roku. Do końca roku 
pozostało 361 dni.

•k Znak Zodiaku - Kozio-
rożec 

* Imieniny: Edwarda,
Hanny, Szymona, Telesfora.

* Wschód Słońca - 7.41,

IVydan/e codzienne - indeks 0044

zachód - 15.07. Długość dnia 
- 7 godz. 26 min.

Księżyc. Ostatnia kwa­

1 mieś.

19 Lt

: 3 mieś. 
57 Lt

6 mieś.

114 Lt

dra - od 29 grudnia.

Dia inwalidów I i ii grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

KURS WALUT

1 mieś.
16 Lt

3 mieś.
48 Lt

6 mieś.
96 Lt

Drogo skupujemy złom me­
tali kolorowych.

Yilnius, tel.: 77-86-43 
(godz. 9.00-17.00 w dniach pra­
cy), 8-298-41237 (wieczorem 
w dni wolne).

Stolarz z doświadczeniem 
poszukuje pracy.

Tel. 45-60-97.

Obcokrajowiec uczy języ­
ków angielskiego, francuskie­
go, włoskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego.

Tłumaczy oraz wróży z kart 
Taro.

Teł. 76-95-26, 8-289-86626.
(Zam. 454)

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.
(Zam. 203)

Wynajmę jednopokojowe 
mieszkanie w Wilnie.

Tel. 42-69-63, 8-238-61216 
(wieczorem).

Mężczyzna poszukuje pracy 
deklamanta dokumentów cel­
nych.

Tel. 47-50-21.

Mężczyzna, mający ciężaro­
wy mikrobus, poszukuje pracy 
kierowcy.

Tel. 48-07-74, 8-287-95686.

Specjalista od komputerów 
poszukuje pracy.

Instalacja, obsługa, napra­
wa, informatyka.

Tel. 44-05-28 (od godz.
18.00).

Mężczyzna (25 lat), posiada­
jący własny samochód, poszu­
kuje pracy kierowcy lub me­
chanika samochodowego.

Tel. 45-18-61 (od godz. 
19.00).

KRETINGA, 
tel. (8-2^,S2f7^ 
MARUAMPOLćJ^ 

tol-
IW4EVĆ2YS, i-j-L 

tel.
RASVAtyjŁ 
tel. (8-2W

PRIENAI, 
tel. (8-24^

ŚlAULIAI,
tel. (8-21V3'a?fi^^ 
TAURAGĆ?^^^

tel. (8-246) 7^1 

UKMERGE,
tel. (8-211) 8 16'8^ 

yiLNIUS, 
tel.: (8-22) 62 85 21* 

67 25 03, 73 73 07.

lĄfydanie sobotnie - indeks 0172

1 mieś.
3,90 Lt

3 mieś.
11,70 Lt

6 mieś.
23,40 Lt

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 5 stycznia 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

“Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

ł

Bezpłatnię dobieramy 
r “"'T soczewki kontaktowe.

Świąteczne zniżkil
Soczewki - Zniżka dó 40%
Dobierśmy okulary. Kontaktowe soczewki
znanych finń światowych i środki
ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja iekarza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.

« 
E
g

ZSA “Figaro", Yllniua, Antakalnio 59, gab.1S4, 
 lei. (8-22) 34 61 37___

Gazeta
.*..-i*>'-.niBiinlniie»lMI«iW»n

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pcxl numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Sprzedam nowy komplet 
miękkich mebli (3/2/1).

Kolor - czerwony brąz. 
Cena - 1300 Lt.

Tel. 32-08-08.

Szybko, jakościowo i nie­
drogo wykonujemy:

*

go;
*

*

prace spawalnicze;
wymianę oleju silnikowe-

naprawę nadwozia; 
tapicerkę;

* remont podwozia.
Tel. 8-288-80713, 77-36-74.

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartą 9; “Elephas”, Oiandg 3;
W szkołach

1 mieś.
13 Lt

3 mieś.
39 Lt

6 mieś.

78 Lt

Wydanie codzienne w redakcji

1 mieś
12 Lt

3 mieś.
36 Lt

6 mieś.

72 Lt

Prenumerata dia czyteiników za granicą

1 mieś, 
16 USD

6 mieś.
96 USD

12 mieś.

192 USD

DolarUSD 
UE euro 
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funtbiytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
4,0960
2,6360

0,4199 
0,1135
0,5507 
6,5372 
0,2617
3,8841
2,7638 
6,8517 
0,9750
0,5051 
0,1457
0,4768 
2,5543 
0,7444
0,7681

1,6091
2,1918

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptamavimo poskyris, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiutinś s-ta Nr. 1871006099

Wyniki losowania z dnia 
03 01 2000
Nr 1292

05 10 15 18 21 23 25 26 27 29 33 34 36 38 42 46 49 51 52 55

Szkoła A.Sobolewa^
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

I o J

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Tel. 76 27 32

Jest klasa komputerowa._____________  
w centrum: Pamónkalnio 19-17. 
W Justyniszkach: Rygos 10.

(Zam.406)

Centrum szkolenia kierowców A.ŻukaUSkSSS
Organizuje kursy wszystkich kategorii

in 
o> 
<o 
E 
n 
N

yilnius, tel. 34 33 11, Nemenćinś, tel. 57 13 48.

Najlepszy węgiel kamienny 
marki SSPK z kuznieckiego 

regionu (Rosja)
Sprzedaj emy w nieogra­

niczonych ilościach na do­
godnych warunkach i po 
atrakcyjnych cenach. Może­
my dostarczyć na miejsce.

Yilnius, tel. 62-10-22,31- 
35-27, 31-36-20, 61-91-96.

(Zam. 448)

« KURIER
wileAski

wydawca ZSA .Kurier Wileński" 
Drukuje SA .Spauda'
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